
Formatos
Listado de Formatos ETCA "Evaluación Trimestral Contabilidad Armonizada"

No Formato Descripción

1 ETCA-I-01 Estado de Situacion Financiera

2 ETCA-I-02 Estado de Actividades

3 ETCA-I-03 Estado de Variación en la Hacienda Pública 

4 ETCA-I-04 Estado de Cambios en la Situación Financiera

5 ETCA-I-05 Flujo de Efectivo

6 ETCA-I-06 Estado Analítico del Activo

7 ETCA-I-07 Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos

8 ETCA-I-08 Informe sobre Pasivos Contingentes

9 ETCA-I-09 Notas a los Estados Financieros

10 ETCA-II-10 Estado Analítico de Ingresos

11 ETCA-II-10-A Conciliacion entre los Ingresos Presupuestarios y Contables

12 ETCA-II-11
Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos 

Clasificación Por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

13 ETCA-II-11-A
Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos 

Clasificación Económica (Por Tipo de Gasto)

14 ETCA-II-11-B1
Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Por Unidad Administrativa

15 ETCA-II-11-B2
Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación Administrativa, Por Poderes

16 ETCA-II-11-B3
Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación Administrativa, Por tipo de Organismo o Entidad Paraestatal

17 ETCA-II-11-C
Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

18 ETCA-II-11-D Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables

19 ETCA-II-11-E
Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos 

Por Partida del Gasto

20 ETCA-II-12 Endeudamiento Neto

21 ETCA-II-13 Interéses de la Deuda

22 ETCA-III-14 Gasto por Categoría Programática

23 ETCA-III-15

Seguimiento y Evaluación de Indicadores de Proyectos y Procesos 

(Gasto por Categoría Programática, Metas y Programas; Análisis Programático-

Presupuestal con Indicadores de Resultados

24 ETCA-III-15-A Programa Operativo Anual, Resumen de Indicadores por Unidad Ejecutora

25 ETCA-III-16 Gasto por Proyectos de Inversión

La información complementaria para generar las cuentas nacionales y atender otros requerimientos

provenientes de Organismos Internacionales de los que México es miembro.

26 ETCA-IV-17 Indicadores de Postura Fiscal

27 ETCA-IV-18 Relación de Cuentas Bancarias Productivas Específicas

28 ETCA-IV-19 Relación de Bienes que Componen su Patrimonio

29 ETCA-IV-20 Relación de esquemas bursátiles y de coberturas financieras

II.- Información Presupuestaria

III.- Información Programática

IV.- Información Complementaria-Anexos

I.- Información Contable



30 Anexo Análisis de variaciones Programático-Presupuestal



TRIMESTRE: 

ACTIVO 2016 2015 PASIVO 2016 2015

Activo Circulante Pasivo Circulante

Efectivo y Equivalentes             133,801,818.97           221,910,826.15               6,601,140.32            203,598,550.90 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes                    554,115.56                  185,381.70                                 -                                    -   

Derechos a Recibir Bienes o Servicios               63,850,507.61             10,064,670.23                                 -   

Inventarios                                  -                                   -                                   -   

Almacenes                                  -                                   -                                   -   

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes                                  -                                   -                                   -   

Otros Activos Circulantes                                  -                                   -                                   -   

                   48,282.76                     40,536.00 

     Total de Activos Circulantes            198,206,442.14           232,160,878.08      Total de Pasivos Circulantes              6,649,423.08           203,639,086.90 

Activo No Circulante Pasivo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo                                  -                                   -   Cuentas por Pagar a Largo Plazo                                 -                                    -   

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo                                  -                                   -   Documentos por Pagar a Largo Plazo                                 -                                    -   

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso             710,522,844.29           641,505,090.01 Deuda Pública a Largo Plazo                                 -                                    -   

Bienes Muebles                 6,943,778.89                5,376,473.35 Pasivos Diferidos a Largo Plazo                                 -                                    -   

Activos Intangibles                                  -                                   -                                   -                                    -   

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes -              5,172,220.67 -              4,872,831.46 Provisiones a Largo Plazo                                 -                                    -   

Activos Diferidos                                  -                                   -   

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes                                  -                                   -   

Otros Activos no Circulantes                                  -                                   -   

Total de Activos No Circulantes            712,294,402.51           642,008,731.90 Total de Pasivos No Circulantes                                -                                   -   

Total de Activos            910,500,844.65           874,169,609.98 Total de Pasivo              6,649,423.08           203,639,086.90 

Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido                                 -                                    -   

Aportaciones                                 -                                    -   

Donaciones de Capital                                 -                                    -   

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

                                -                                    -   

Hacienda Pública/Patrimonio Generado           903,851,421.57            670,530,523.08 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)           312,035,988.17            468,588,726.12 

Resultados de Ejercicios Anteriores           591,815,433.40            201,941,796.96 

Revalúos                                 -                                    -   

Reservas                                 -                                    -   

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 

Anteriores

                                -                                    -   

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la 

Hacienda Pública/Patrimonio
                                -                                    -   

Resultado por Posición Monetaria                                 -                                    -   

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

                                -                                    -   

Total Hacienda Pública/Patrimonio 903,851,421.57         670,530,523.08          

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 910,500,844.65         874,169,609.98          

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

TERCERO

Sistema Estatal de Evaluación

Estado de Situación Financiera

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Al 30 de Septiembre de 2016

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

                                                                                                                                                                                                                (PESOS)

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a 

Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a 

Largo Plazo

ETCA-I-01 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDO PORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 



TRIMESTRE: TERCERO

2016 2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestión: -                                -                               

Impuestos -                                -                               

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social -                                -                               

Contribuciones de Mejoras -                                -                               

Derechos -                                -                               

Productos de Tipo Corriente
1 -                                -                               

Aprovechamientos de Tipo Corriente -                                -                               

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios -                                -                               

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago -                                -                               

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 394,791,098.29             320,351,966.89            

Participaciones y Aportaciones 59,340,000.00              175,442,113.72

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 335,451,098.29             144,909,853.17$                

Otros Ingresos y Beneficios 3,239,240.42                1,653,791.02               

Ingresos Financieros 3,239,240.42                1,653,791.02$                    

Incremento por Variación de Inventarios -                                -                               

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia -                                -                               

Disminución del Exceso de Provisiones -                                -                               

Otros Ingresos y Beneficios Varios -                                -                               

-                                -                               

Total de Ingresos y Otros Beneficios 398,030,338.71            322,005,757.91           

-                                -                               

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS -                                -                               

Gastos de Funcionamiento 18,743,388.36              10,991,264.76              

Servicios Personales 14,623,536.70              9,143,370.07$                    

Materiales y Suministros 1,465,640.70                788,502.46$                       

Servicios Generales 2,654,210.96                1,059,392.23$                    

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas -                                -                               

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público -                                -                               

Transferencias al Resto del Sector Público -                                -                               

Subsidios y Subvenciones -                                -                               

Ayudas Sociales -                                -                               

Pensiones y Jubilaciones -                                -                               

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos -                                -                               

Transferencias a la Seguridad Social -                                -                               

Donativos -                                -                               

Transferencias al Exterior -                                -                               

Participaciones y Aportaciones -                                -                               

Participaciones -                                -                               

Aportaciones -                                -                               

Convenios -                                -                               

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública -                                -                               

Intereses de la Deuda Pública -                                -                               

Comisiones de la Deuda Pública -                                -                               

Gastos de la Deuda Pública -                                -                               

Costo por Coberturas -                                -                               

Apoyos Financieros -                                -                               

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 299,389.20                   201,908.93                  

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 299,389.20                   201,908.93$                      

Provisiones -                                -                               

Disminución de Inventarios -                                -                               

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia -                                -                               

Aumento por Insuficiencia de Provisiones -                                -                               

Otros Gastos -                                -                               

Inversión Pública 66,951,572.98              49,712,433.54             

Inversión Pública no Capitalizable 66,951,572.98              49,712,433.54$                  

Total de Gastos y Otras Pérdidas 85,994,350.54              60,905,607.23             

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 312,035,988.17            261,100,150.68           

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

 

  

 

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

Sistema Estatal de Evaluación

                                                                    (PESOS)

ETCA-I-02 ETCA-I-02 ETCA-I-02 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDO PORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 



TRIMESTRE: TERCERO

Concepto

Hacienda Pública / 

Patrimonio 

Contribuido

Hacienda Pública / 

Patrimonio 

Generado de 

Ejercicio Anteriores

Hacienda Pública / 

Patrimonio 

Generado del 

Ejercicio

Ajustes por 

Cambios de Valor
Total

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -78,715,089.68 -468,588,726.12

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Aportaciones 0.00

Donaciones de Capital 0.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0.00

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 0.00 123,226,707.28 468,588,726.12 0.00 591,815,433.40

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)  468,588,726.12 468,588,726.12

Resultados de Ejercicios Anteriores 201,941,796.96  201,941,796.96

Revalúos 0.00

Reservas   0.00

 

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015 0.00 123,226,707.28 468,588,726.12 0.00 591,815,433.40

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 2016 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Aportaciones 0.00

Donaciones de Capital 0.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0.00

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 0.00 468,588,726.12 -156,552,737.95 0.00 312,035,988.17

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 312,035,988.17 312,035,988.17

Resultados de Ejercicios Anteriores 468,588,726.12 468,588,726.12

Revalúos 0.00

Reservas 0.00

Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016 0.00 591,815,433.40 312,035,988.17 0.00 903,851,421.57

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"   

ING. MIGUEL SERVANDO PORTONI ENCINAS ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS COORDINADOR GENERAL    

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

Estado de Variación en la Hacienda Pública

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Sistema Estatal de Evaluación

                                                                                                                                                          (PESOS)

ETCA-I-03 

______________________________________ ______________________________________ 



                                                                              (PESOS) TRIMESTRE: TERCERO

Origen Aplicación

Activo 88,408,396.39 124,739,631.06

Activo Circulante 88,109,007.18 54,154,571.24

Efectivo y Equivalentes 88,109,007.18

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 368,733.86

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 53,785,837.38

Inventario

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante 299,389.21 70,585,059.82

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 69,017,754.28

Bienes Muebles 1,567,305.54

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 299,389.21

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Pasivo 7,746.76 196,997,410.58

Pasivo Circulante 7,746.76 196,997,410.58

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 196,997,410.58

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 7,746.76

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante 0.00 0.00

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 389,873,636.44 156,552,737.95

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 389,873,636.44 156,552,737.95

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 156,552,737.95

Resultados de Ejercicios Anteriores 389,873,636.44

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0.00 0.00

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

 

 

Sistema Estatal de Evaluación

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

ETCA-I-04 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 



TRIMESTRE: TERCERO

2016 2015

Origen 394,791,098.29 320,351,966.89

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores 

Pendientes de Liquidación o Pago

Participaciones y Aportaciones 59,340,000.00          175,442,113.72 

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 335,451,098.29          144,909,853.17 

Otros Orígenes de Operación

Aplicación 256,833,697.38 207,435,256.89

Servicios Personales 14,623,536.70 9,143,370.07

Materiales y Suministros 1,465,640.70 788,502.46

Servicios Generales 2,654,210.96 1,059,392.23

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones 

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operación 238,090,309.02 196,443,992.13

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 137,957,400.91 112,916,710.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Origen 0.00 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Orígenes de Inversión

Aplicación 226,066,408.09 109,496,623.94

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 224,995,344.97 109,453,703.94

Bienes Muebles 1,071,063.12 42,920.00

Otras Aplicaciones de Inversión

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión -226,066,408.09 -109,496,623.94

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 0.00 0.00

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Orígenes de Financiamiento

Aplicación 0.00 0.00

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00 0.00

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -88,109,007.18 3,420,086.06

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 221,910,826.15 153,900,623.47

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 133,801,818.97 157,320,709.53

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 

Sistema Estatal de Evaluación

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Flujo de Efectivo

Al 30 de Septiembre de 2016

                                                        (PESOS)

Concepto

ETCA-I-05 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 



TRIMESTRE: TERCERO

Saldo

Inicial

1

Cargos del 

Periodo

2

Abonos del 

Periodo

3

Saldo

Final

4 (1+2-3)

Variación del 

Periodo

(4-1)

ACTIVO 874,169,609.98 1,770,367,742.30 1,734,036,507.63 910,500,844.65 36,331,234.67

Activo Circulante 232,160,878.08 1,532,375,664.69 1,566,330,100.63 198,206,442.14 -33,954,435.94

Efectivo y Equivalentes 221,910,826.15 1,038,652,629.52 1,126,761,636.70 133,801,818.97 -88,109,007.18

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 185,381.70 397,014,228.97 396,645,495.11 554,115.56 368,733.86

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 10,064,670.23 96,708,806.20 42,922,968.82 63,850,507.61 53,785,837.38

Inventarios 0.00 0.00

Almacenes 0.00 0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de 

Activos Circulantes
0.00 0.00

Otros Activos Circulantes 0.00 0.00

Activo No Circulante 642,008,731.90 237,992,077.61 167,706,407.00 712,294,402.51 70,285,670.61

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

a Largo Plazo
0.00 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y 

Construcciones en Proceso
641,505,090.01 236,374,152.07 167,356,397.79 710,522,844.29 69,017,754.28

Bienes Muebles 5,376,473.35 1,617,925.54 50,620.00 6,943,778.89 1,567,305.54

Activos Intangibles 0.00 0.00

Depreciación, Deterioro y Amortización 

Acumulada de Bienes
-4,872,831.46 299,389.21 -5,172,220.67 -299,389.21

Activos Diferidos 0.00 0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de 

Activos no Circulantes
0.00 0.00

Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

  

 

Concepto

Sistema Estatal de Evaluación

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Estado Analítico del Activo

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

(PESOS)

ETCA-I-06 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 



TRIMESTRE: TERCERO

MONEDA DE 

CONTRATACIÓN

INSTITUCIÓN O PAÍS 

ACREEDOR

SALDO INICIAL DEL 

PERIODO

SALDO FINAL DEL 

PERIODO

0.00 0.00

Instituciones de Crédito 0.00 0.00

Títulos y Valores

Arrendamientos Financieros

0.00 0.00

Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Títulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal Corto Plazo 0.00 0.00

0.00 0.00

Instituciones de Crédito

Títulos y Valores

Arrendamientos Financieros

0.00 0.00

Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Títulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal Lago Plazo 0.00 0.00

Otros Pasivos 203,639,086.90 6,649,423.08

Total Deuda y Otros Pasivos 203,639,086.90 6,649,423.08

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

 

 

Deuda Externa

Deuda Interna

DEUDA PÚBLICA

Corto Plazo

Largo Plazo

Deuda Externa

Deuda Interna

DENOMINACIÓN DE LAS DEUDAS

Sistema Estatal de Evaluación

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

(PESOS)

ETCA-I-07 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 



TRIMESTRE: TERCERO

A Corto Plazo

A Mediano Plazo

A Largo Plazo

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES: Existe actualmente tres demandas laboral con 

numeros de expedientes  334/12/2 y 843/2013 aún no concluidas 

Sistema Estatal de Evaluación

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Informe sobre Pasivos Contingentes

Al 30 de Septiembre de 2016

          (PESOS)

ETCA-I-08 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 



TRIMESTRE: 

Se deberá cumplir con lo siguiente:

NOTAS DE DESGLOSE

NOTAS DE MEMORIA: Cuentas de Orden

NOTAS DE GESTION ADMINISTRATIVA:

Incluir los 17 puntos señalados

1. Introducción.

2. Panorama Económico y Financiero.

3. Autorización e Historia.

4. Organización y Objeto Social.

5. Bases de Preparación de los Estados Financieros.

6. Políticas de Contabilidad Significativas.

7. Posición en Moneda Estranjera y Protección por Riesgo Cambiario.

8. Reporte Analítico del Activo.

9. Fideicomisos, Mandatos y Análogos.

10. Reporte de la Recaudación.

11. Información sobre la Deuda y el Reporte Analítico de la Deuda.

12. Calificaciones otorgadas.

13. Proceso de Mejora.

14. Información por Segmentos.

15. Eventos Posteriores al Cierre.

16. Partes Relacionadas.

17. Responsabilidad Sobre la Presentación Razonable de los Estados Financieros.

Hoja  _ de _

        NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS                     

Sistema Estatal de Evaluación

Notas a los Estados Financieros

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Al 30 de Septiembre de 2016

                                                                                                                                     (PESOS)

ETCA-I-09 



Trimestre: TERCERO

Ingresos Estimado 

Original  Anual

Ampliaciones y 

Reducciones           

(+ ó -)

Ingresos 

Modificado    

Anual

Ingresos 

Devengado 

Acumulado

Ingresos Recaudado    

Acumulado
Diferencia

(1) (2) (3= 1 +2) (4) (5) (6= 5 - 1 )

Impuestos 0 0

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0

Contribuciones de Mejoras 0 0

Derechos 0 0

Productos 0 0 0 0 0 0

     Corriente 0 0

     Capital 0 0

Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0

     Corriente 0 0

     Capital 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

Ayudas FEDERALES
0 59,340,000 59,340,000 59,340,000 59,340,000 59,340,000

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

Ayudas ESTATALES
351,005,907 266,830,236 617,836,144 335,451,098 335,451,098 -15,554,809

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0

351,005,907 326,170,236 677,176,144 394,791,098 394,791,098 43,785,191

Ingresos Excedentes 1 43785190.82

Sistema Estatal de Evaluación

Estado Analítico de Ingresos

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

Rubros de los Ingresos

Total

(PESOS)

ETCA-II-010 

Hoja 12 de 53



Trimestre: TERCERO

Sistema Estatal de Evaluación

Estado Analítico de Ingresos

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

Rubros de los Ingresos

(PESOS)

ETCA-II-010 

Ingresos Estimado 

Original  Anual

Ampliaciones y 

Reducciones           

(+ ó -)

Ingresos 

Modificado    

Anual

Ingresos 

Devengado 

Acumulado

Ingresos Recaudado    

Acumulado
Diferencia

Por Fuente de Financiamiento (1) (2) (3= 1 +2) (4) (5) (6= 5 - 1 )

Ingresos del Gobierno 0 0 0 0 0 0

Impuestos 0 0

Contribuciones de Mejoras 0 0

0 0

Productos 0 0 0 0 0 0

Corriente 0 0

Capital 0 0

0 0 0 0 0 0

Corriente 0 0

Capital 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0

0 0

Ingresos de Organismos y  Empresas 351,005,907 326,170,236 677,176,144 394,791,098 394,791,098 43,785,191

Cuotas y aportaciones de Seguridad Social 0 0

Ingresos por ventas de Bienes y Servicios 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 

Ayudas, FEDERALES
0 59,340,000 59,340,000 59,340,000 59,340,000 59,340,000

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 

Ayudas, ESTATALES
351,005,907 266,830,236 617,836,144 335,451,098 335,451,098 -15,554,809

Ingresos  derivados de Financiamiento 0 0 0 0 0 0

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0

351,005,907 326,170,236 677,176,144 394,791,098 394,791,098 43,785,191

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisorIngresos Excedentes 1 43,785,190.82

Total

Derechos

Aprovechamientos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

Estado Analitico de Ingresos

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 

Hoja 13 de 53



TRIMESTRE: TERCERO

394,791,098.29

(MAS)

2. Ingresos contables no presupuestarios 3,239,240.42

Incremento por variación de inventarios

Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u

obsolescencia

Disminución del exceso de provisiones

Otros Ingresos y beneficios varios

Otros Ingresos contables no presupuestarios                                   3,239,240.42 

(MENOS)

3. Ingresos presupuestarios no contables 0.00

Productos de capital

Aprovechamientos de capital

Ingresos derivados de financiamientos

Otros Ingresos presupuestarios no contables

4. Ingresos Contables  (4=  1  +  2  -  3 ) 398,030,338.71

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

1. Ingresos Presupuestarios

Sistema Estatal de Evaluación

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Conciliacion entre los Ingresos Presupuestarios y Contables

Al 30 de Septiembre de 2016

                                                               (PESOS)

ETCA-II-10-A 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 



TRIMESTRE: TERCERO

Egresos Aprobado   

Anual

Ampliaciones/ 

(Reducciones)

Egresos 

Modificado   Anual

Egresos 

Devengado 

Acumulado

Egresos Pagado     

Acumulado
Subejercicio

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) ( 6 = 3 - 4 )

Servicios Personales 12,673,898 1,962,742 14,636,640 14,623,537 14,623,537 13,103

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 4,810,655 4,218,701 9,029,357 9,029,357 9,029,357 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 1,446,637 1,446,637 1,446,637 1,446,637 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,378,951 -3,357,040 1,021,912 1,021,912 1,021,912 0

Seguridad Social 3,484,292 -363,555 3,120,736 3,107,633 3,107,633 13,103

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 17,998 17,998 17,998 17,998 0

Previsiones 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

Materiales y Suministros 1,564,131 145,991 1,710,122 1,465,641 1,465,641 244,482

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales
655,932 -57,378 598,554 403,944 403,944 194,610

Alimentos y Utensilios 42,798 71,061 113,858 92,957 92,957 20,901

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 5,000 14,406 19,406 17,406 17,406 2,000

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 807,000 -74,804 732,196 708,650 708,650 23,546

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 5,000 -1,028 3,972 3,507 3,507 466

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 14,811 14,811 14,811 14,811 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 48,400 178,924 227,324 224,366 224,366 2,958

Servicios Generales 3,433,733 -248,976 3,184,758 2,654,211 2,654,211 530,547

Servicios Básicos 521,349 -40,588 480,761 382,162 382,162 98,599

Servicios de Arrendamiento 144,999 16,469 161,468 146,606 146,606 14,862

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 775,200 -81,142 694,058 538,885 538,885 155,173

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 293,000 -58,205 234,795 204,795 204,795 30,000

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 573,386 -4,114 569,272 563,181 563,181 6,091

Servicios de Comunicación Social y Publicidad. 221,000 218,619 439,619 439,619 439,619 0

Servicios de Traslado y Viáticos 800,799 -231,572 569,227 345,056 345,056 224,171

Servicios Oficiales 104,000 -77,062 26,938 25,288 25,288 1,650

Ejercicio del Presupuesto por

Capítulo del Gasto

Sistema Estatal de Evaluación

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

                                                                                                                                                                          (PESOS)

ETCA-II-11 

Hoja 15 de 53



TRIMESTRE: TERCERO

Egresos Aprobado   

Anual

Ampliaciones/ 

(Reducciones)

Egresos 

Modificado   Anual

Egresos 

Devengado 

Acumulado

Egresos Pagado     

Acumulado
Subejercicio

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) ( 6 = 3 - 4 )

Ejercicio del Presupuesto por

Capítulo del Gasto

Sistema Estatal de Evaluación

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

                                                                                                                                                                          (PESOS)

ETCA-II-11 

Otros Servicios Generales 0 8,618 8,618 8,618 8,618 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0

Ayudas Sociales 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0

Donativos 0 0

Transferencias al Exterior 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 1,072,166 1,072,166 1,071,063 1,071,063 1,103

Mobiliario y Equipo de Administración 0 116,465 116,465 115,363 115,363 1,102

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 936,901 936,901 936,900 936,900 1

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 18,800 18,800 18,800 18,800 0

Activos Biológicos 0 0

Bienes Inmuebles 0 0

Activos Intangibles 0 0

Inversión Pública 333,334,145 325,143,166 658,477,311 224,995,345 224,995,345 433,481,966

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 333,334,145 325,143,166 658,477,311 224,995,345 224,995,345 433,481,966

Obra Pública en Bienes Propios 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0

Hoja 16 de 53



TRIMESTRE: TERCERO

Egresos Aprobado   

Anual

Ampliaciones/ 

(Reducciones)

Egresos 

Modificado   Anual

Egresos 

Devengado 

Acumulado

Egresos Pagado     

Acumulado
Subejercicio

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) ( 6 = 3 - 4 )

Ejercicio del Presupuesto por

Capítulo del Gasto

Sistema Estatal de Evaluación

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

                                                                                                                                                                          (PESOS)

ETCA-II-11 

Compra de Títulos y Valores 0 0

Concesión de Préstamos 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0

Aportaciones 0 0

Convenios 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0

Costo por Coberturas 0 0

Apoyos Financieros 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0

Total del Gasto 351,005,907 328,075,090 679,080,997 244,809,796 244,809,796 434,271,201

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 

Hoja 17 de 53



TRIMESTRE: TERCERO

Egresos Aprobado   

Anual

Ampliaciones/ 

(Reducciones)

Egresos 

Modificado   

Anual

Egresos 

Devengado 

Acumulado

Egresos Pagado     

Acumulado
Subejercicio

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) ( 6 = 3 - 4 )

Gasto Corriente 17,671,762 2,931,924 20,603,686 19,814,451 19,814,451 789,235

Gasto de Capital 333,334,145 325,143,166 658,477,311 224,995,345 224,995,345 433,481,966

Amortización del la Deuda y Disminución de 

Pasivos
0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0

Participaciones 0 0

Total del Gasto 351,005,907 328,075,090 679,080,997 244,809,796 244,809,796 434,271,201

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Concepto

Sistema Estatal de Evaluación

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

                                                                                                                                (PESOS)

ETCA-II-11-A 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 



TRIMESTRE: TERCERO

Egresos Aprobado   

Anual

Ampliaciones/ 

(Reducciones)

Egresos 

Modificado   Anual

Egresos 

Devengado 

Acumulado

Egresos Pagado     

Acumulado
Subejercicio

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) ( 6 = 3 - 4 )

COORDINACION GENERAL 3,086,333 855,704 3,942,037 3,716,975 3,716,975 225,061

DIRECCION GENERAL DE CONCERTACION Y APOYO

TECNICO
338,539,933 325,801,801 664,341,734 230,781,722 230,781,722 433,560,012

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y SERVICIOS 5,713,406 699,360 6,412,766 6,088,107 6,088,107 324,659

DIRECCION GERENAL DE ORGANIZACION SOCIAL 3,666,236 718,225 4,384,460 4,222,992 4,222,992 161,468

Total del Gasto 351,005,907 328,075,090 679,080,997 244,809,796 244,809,796 434,271,201

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Clasificación Administrativa (Por Unidad Administrativa)

Sistema Estatal de Evaluación

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación Administrativa (Por Unidad Administrativa)

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

                                                                                                                                                                                 (PESOS)

ETCA-II-11-B1 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 



TRIMESTRE: TERCERO

Egresos 

Aprobado   

Anual

Ampliaciones/ 

(Reducciones)

Egresos 

Modificado   

Anual

Egresos 

Devengado 

Acumulado

Egresos Pagado     

Acumulado
Subejercicio

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) ( 6 = 3 - 4 )

Poder Ejecutivo 351,005,907 328,075,090 679,080,997 244,809,796 244,809,796 434,271,201

Poder Legislativo 0 0

Poder Judicial 0 0

Órganos Autónomos 0 0

Total del Gasto 351,005,907 328,075,090 679,080,997 244,809,796 244,809,796 434,271,201

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Clasificación Administrativa (Por Poderes)

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

Sistema Estatal de Evaluación

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación Administrativa (Por Poderes)

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

                                                                                                                                     (PESOS)

ETCA-II-11-B2 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 



TRIMESTRE: TERCERO

Egresos Aprobado   

Anual

Ampliaciones/ 

(Reducciones)

Egresos Modificado   

Anual

Egresos Devengado 

Acumulado

Egresos Pagado     

Acumulado
Subejercicio

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) ( 6 = 3 - 4 )

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No 

Empresariales y No Financieros
351,005,907 328,075,090 679,080,997 244,809,796 244,809,796 434,271,201

Instituciones Públicas de la Seguridad Social 0 0

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras 

con Participación Estatal Mayoritaria
0 0

Fideicomisos Empresariales No Financieros con 

Participación Estatal Mayoritaria
0 0

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras 

Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria
0 0

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No 

Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria
0 0

Fideicomisos Financieros Públicos con Participación 

Estatal Mayoritaria
0 0

Total del Gasto 351,005,907 328,075,090 679,080,997 244,809,796 244,809,796 434,271,201

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Concepto

Sistema Estatal de Evaluación

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación Administrativa (Por Tipo de Organismos o Entidad Paraestatal)

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

                                                                                                                                      (PESOS)

ETCA-II-11-B3 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 



TRIMESTRE: TERCERO

Egresos 

Aprobado   Anual

Ampliaciones/ 

(Reducciones)

Egresos 

Modificado   

Anual

Egresos 

Devengado 

Acumulado

Egresos Pagado     

Acumulado
Subejercicio

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) ( 6 = 3 - 4 )

Gobierno 0 0 0 0 0 0

Legislación 0 0

Justicia 0 0

Coordinación de la Politica de Gobierno 0 0

Relaciones Exteriores 0 0

Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0

Seguridad Nacional 0 0

Asuntos de Orden Público y Seguridad Interior 0 0

Otros Servicios Generales 0 0

Desarrollo Social 351,005,907 328,075,090 679,080,997 244,809,796 244,809,796 434,271,201

Protección Ambiental 0 0

Viviendas y Servicios a la Comunidad 351,005,907 328,075,090 679,080,997 244,809,796 244,809,796 434,271,201

Salud 0 0

Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones 

Sociales
0 0

Educación 0 0

Protección Social 0 0

Otros Asuntos Sociales 0 0

Desarrollo Económico 0 0 0 0 0 0

Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales 

en General
0 0

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0

Combustibles y Energía 0 0

Minería, Manufacturas y Construcción 0 0

Transporte 0 0

Comunicaciones 0 0

Turismo 0 0

Ciencia, Tencología e Innovación 0 0

Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0

Otras No Clasificadas en funciones anteriores 0 0 0 0 0 0

Transacdciones de la Deuda Pública / Costo 

financiero de la Deuda
0 0

Transferencias, Participaciones y Aportaciones 

entre Diferentes Niveles y Órdenes de gobierno
0 0

Saneamiento del Sistema Financiero 0 0

Adeudos de ejercicios Fiscales Anteriores 0 0

Total del Gasto 351,005,907 328,075,090 679,080,997 244,809,796 244,809,796 434,271,201

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Concepto

Sistema Estatal de Evaluación

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

(PESOS) 

ETCA-II-11-C 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 



TRIMESTRE: TERCERO

1. Total de Egresos Presupuestarios 244,809,796.45

(MENOS)

2. Egresos Presupuestarios no contables 226,066,408.09

Mobiliario y equipo de administración 115363.13

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte 936900

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas 18799.99

Arctivos biológicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Acciones y participaciones de capital

Compra de títulos y valores

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Armonización de la deuda pública

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Otros Egresos Presupuestales No Contables 224995345

(MAS)

3. Gastos contables no presupuestarios 67,250,962.18

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones 299389.2

Provisiones

Disminución de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

Aumento por insuficiencia de provisiones

Otros gastos

Otros Gastos Contables No Presupuestales 66951572.98

4. Total de Gasto Contable  (4=  1  -  2  +  3 ) 85,994,350.54

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Sistema Estatal de Evaluación

Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Al 30 de Septiembre de 2016

ETCA-II-11-D 

Pesos 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 



TRIMESTRE: 

Egresos 

Aprobado   Anual

Ampliaciones/ 

(Reducciones)

Egresos 

Modificado   

Anual

Egresos 

Devengado 

Acumulado

Egresos Pagado     

Acumulado
Subejercicio

% Avance 

Anual

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) ( 6 = 3 - 4 ) (7= 4/3)

1000 SERVICIOS  PERSONALES 12,673,898.24 1,962,741.75 14,636,639.99 14,623,536.70 14,623,536.70 13,103.29 0.99910

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE4,810,655.40 4,218,701.45 9,029,356.85 9,029,356.85 9,029,356.85 0.00 1.00

11301 SUELDOS 4,810,655.40 -122,876.33 4,687,779.07 4,687,779.07 4,687,779.07 0.00 1.00000

11305 COMPENSACION POR RIESGO PROFESIONAL 0.00 2,521,881.03 2,521,881.03 2,521,881.03 2,521,881.03 0.00 1.00000

11306 RIESGO LABORAL 0.00 181,790.51 181,790.51 181,790.51 181,790.51 0.00 1.00000

11307 AYUDA HABITACION 0.00 982,743.56 982,743.56 982,743.56 982,743.56 0.00 1.00000

11308 AYUDA DESPENSA 0.00 655,162.68 655,162.68 655,162.68 655,162.68 0.00 1.00000

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 0.00 1,446,637.45 1,446,637.45 1,446,637.45 1,446,637.45 0.00 1.00

12201 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL 0.00 1,446,637.45 1,446,637.45 1,446,637.45 1,446,637.45 0.00 1.00000

1300 RETRIBUCIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 4,378,951.20 -3,357,039.66 1,021,911.54 1,021,911.54 1,021,911.54 0.00 1.00

13101 PRIMAS Y ACREDITACIONES POR AÑOS DE SERVICIO 

EFECTIVOS PRESTADOS AL PERSONAL
260,195.64 -138,218.60 121,977.04 121,977.04 121,977.04 0.00 1.00000

13201 PRIMA VACACIONAL 560,821.80 -527,043.65 33,778.15 33,778.15 33,778.15 0.00 1.00000

13202 GRATIFICACION POR FIN DE AÑO 1,388,136.24 -1,345,010.84 43,125.40 43,125.40 43,125.40 0.00 1.00000

13203 COMPENSACION POR AJUSTE DE CALENDARIO 140,205.48 -140,205.48 0.00 0.00 0.00 0.00 #¡DIV/0!

13204 COMPENSACION POR BONO NAVIDEÑO 140,205.48 -136,174.53 4,030.95 4,030.95 4,030.95 0.00 1.00000

13403 ESTIMULOS AL PERSONAL DE CONFIANZA 1,889,386.56 -1,070,386.56 819,000.00 819,000.00 819,000.00 0.00 1.00000

1400 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 3,484,291.64 -363,555.25 3,120,736.39 3,107,633.10 3,107,633.10 13,103.29 1.00

14101 CUOTAS POR SERVICIO MEDICO DEL ISSSTESON 858,057.56 -120,345.04 737,712.52 737,712.52 737,712.52 0.00 1.00000

14102 CUOTAS POR SEGURO DE VIDA AL ISSSTESON 117.60 -30.50 87.10 87.10 87.10 0.00 1.00000

14103 CUOTAS POR SEGURO DE RETIRO AL ISSSTESON 1,470.00 -21.24 1,448.76 1,448.76 1,448.76 0.00 1.00000

14104 ASIGNACION PARA PRESTAMOS A CORTO PLAZO 50,474.04 -7,083.07 43,390.97 43,390.97 43,390.97 0.00 1.00000

14105 ASIGNACION PARA PRESTAMOS PRENDARIOS 50,474.04 -7,083.07 43,390.97 43,390.97 43,390.97 0.00 1.00000

14106 OTRAS PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 302,843.88 -32,207.94 270,635.94 257,532.65 257,532.65 13,103.29 0.95158

14107 GASTO DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA 100,947.96 -14,162.32 86,785.64 86,785.64 86,785.64 0.00 1.00000

14108 APORTACIONES PARA LA ATENCION DE 

ENFERMEDADES PREEXISTENTES
0.00 114,701.00 114,701.00 114,701.00 114,701.00 0.00 1.00000

14201 CUOTAS AL  FOVISSSTESON 403,791.72 -56,635.72 347,156.00 347,156.00 347,156.00 0.00 1.00000

14301 PAGAS DE DEFUNSION, PENSIONES Y JUBILACIONES 1,716,114.84 -240,687.35 1,475,427.49 1,475,427.49 1,475,427.49 0.00 1.00000

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0.00 17,997.76 17,997.76 17,997.76 17,997.76 0.00 1.00

15304 PRESTACIONES DE RETIRO 0.00 17,997.76 17,997.76 17,997.76 17,997.76

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,564,130.78 145,991.48 1,710,122.26 1,465,640.70 1,465,640.70 244,481.56 0.86

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISIÓN DE DOCUMENTO 655,932.38 -57,378.43 598,553.95 403,943.68 403,943.68 194,610.27 0.67

21101 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 250,832.78 16,343.07 267,175.85 230,921.28 230,921.28 36,254.57 0.86430

21201 MATERIALES Y UTILES DE IMPESION Y REPRODUCCION 181,399.92 26,715.64 208,115.56 117,713.87 117,713.87 90,401.69 0.56562

21401
MATERIALES, UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE 

EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS
1,399.92 2,067.17 3,467.09 1,448.17 1,448.17 2,018.92 0.41769

21501 MATERIAL PARA INFORMACION 80,299.92 -34,377.87 45,922.05 9,868.00 9,868.00 36,054.05 0.21489

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 71,999.88 -39,353.40 32,646.48 23,106.36 23,106.36 9,540.12 0.70777

21801 PLACAS, ENGOMADOS, CALCAMONIAS Y HOLOGRAMAS 69,999.96 -28,773.04 41,226.92 20,886.00 20,886.00 20,340.92 0.50661

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 42,797.88 71,060.52 113,858.40 92,957.05 92,957.05 20,901.35 0.82

22101
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN 

LAS INSTALACIONES
29,997.84 43,166.88 73,164.72 63,668.77 63,668.77 9,495.95 0.87021

(PESOS) TERCERO

Ejercicio del Presupuesto por

Partida  /  Descripción

Sistema Estatal de Evaluación

                                                                               Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos                                             ETCA-II-11-E

Por Partida del Gasto

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publica

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2016



TRIMESTRE: TERCERO

Contratacion / 

Colocación
Amortización Endeudamiento Neto

A B C=A-B

1

2

3 NO APLICA 0.00

4

5

6

7

8

9

10

Total Créditos Bancarios 0.00 0.00 0.00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Total Otros Instrumentos de Deuda 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Sistema Estatal de Evaluación

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

Otros Instrumentos de Deuda

Endeudamiento Neto

Identificacion del crédito o Instrumento

Créditos Bancarios

                                           (pesos)

ETCA-II-12 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 



TRIMESTRE: TERCERO

1

2

3 NO APLICA

4

5

6

7

8

9

10

Total de Interéses Créditos Bancarios 0.00 0.00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10  

Total Intereses Otros Instrumentos de Deuda 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Sistema Estatal de Evaluación

Intereses de la Deuda

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

                                                                                                       (pesos)

Identificacion del crédito o Instrumento

Créditos Bancarios

Otros Instrumentos de Deuda

Devengado Pagado

ETCA-II-13 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 



TRIMESTRE: TERCERO

Egresos 

Aprobado   

Anual

Ampliaciones/ 

(Reducciones)

Egresos 

Modificado   

Anual

Egresos 

Devengado     

Anual

Egresos 

Pagado     

Anual

Subejercicio

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) ( 6 = 3 - 4 )

Programas

   Subsidios: 351,005,907 328,075,090 679,080,997 244,809,796 244,809,796 434,271,201

Sector Social y Privado o Estados y Municipios 351,005,907 328,075,090 679,080,997 244,809,796 244,809,796 434,271,201

Sujetos a Reglas de Operación 0 0

Otros Subsidios 0 0

   Desempeño de las Funciones: 0 0 0 0 0 0

Prestación de Servicios Públicos 0 0

Provisión de Bienes Públics 0 0

Planeación, Seguimiento y Evaluación de Políticas Públicas 0 0

Promoción y Fomento 0 0

Regulación y Supervisión 0 0

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente el Gobierno Federal) 0 0

Específicos 0 0

Proyectos de Inversión 0 0

   Administrativos y de Apoyos 0 0 0 0 0 0

Apoyo al Proceso Presupuestario y para Mejorar la Eficiencia 

Institucional
0 0

Apoyo a la Función Pública y al Mejoramiento de la Gestión 0 0

Operaciones Ajenas 0 0

   Compromisos 0 0 0 0 0 0

Obligaciones de Cumplimiento de Resolición Jurisdiccional 0 0

Desastres Naturales 0 0

   Obligaciones 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0

Aportaciones a la Seguridad Social 0 0

Aportaciones a Fondos de Estabilización 0 0

Aportaciones a Fondos de Inversión y Reestructura de Pensiones 0 0

   Programas de gasto Federalizado ( Gobierno Federal) 0 0 0 0 0 0

Gasto Federalizado 0 0

   Participaciones a Entidades Federativas y Municipios 0 0

   Costo Financiero, Deuda o Apoyo a Deudores y Ahorradores de la Banca
0 0

   Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0

Total del Gasto 351,005,907 328,075,090 679,080,997 244,809,796 244,809,796 434,271,201

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Sistema Estatal de Evaluación

Gasto Por Categoría Programática

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Concepto

                   (PESOS)

ETCA-III-14 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 







SISTEMA ESTATAL DE EVALUACIÓN
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2016

ETCA III-15-A

POA - 2016

Unidad Responsable Trimestre: 2o.

Información Programática

Meta Anual I TRIM II TRIM III TRIM IV TRIM I TRIM II TRIM III TRIM IV TRIM I TRIM II TRIM III TRIM IV TRIM

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

* En función de la frecuencia de medición se presentará o no la ficha técnica del indicador.

Alcanzado

To
ta

l 

A
cu

m
u

la
d

o

%
 A

va
n

ce
 A

n
u

al

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

U
n

id
ad

 

Ej
e

cu
to

ra

Ej
e

 R
ec

to
r

R
et

o

Es
tr

at
eg

ia

P
ro

g.
 E

st
at

al

P
ro

ce
so

In
d

ic
ad

o
r

Descripción

U
n

id
ad

 d
e 

M
ed

id
a

Total de 

indicadores 0

*F
re

cu
en

ci
a 

d
e 

m
ed

ic
ió

n

Programado Modificado

_______________________________________ 
Elaboró 
Puesto 

______________________________________ 
Autorizó 
Puesto 



            (pesos) TRIMESTRE: TERCERO

GASTO DE INVERSION EJERCIDO:

NOMBRE DEL PROYECTO MONTO EROGADO ORIGEN DEL RECURSO*

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE EN CANCHA CÍVICA DE LA ESCUELA

TELESECUNDARIA 092 "PROF. HÉCTOR R. BARTOLINI VERDUGO",

CALLES NOGALES Y OCAMPO, LOCALIDAD DE ACONCHI.

465,205.00

ESTATAL DIRECTO

PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO EN AVENIDA

GUERRERO, ENTRE CALLES I. ALDAMA E INDEPENDENCIA, LOCALIDAD

DE ACONCHI

206,210.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES, UBICADA A 100

MTS DE CARRETERA ÁLAMOS - SAN BERNARDO, DE LA LOCALIDAD LA

HIGUERA.

335,000.30

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE ÁREA DEPORTIVA, UBICADA A UN COSTADO DEL

CAMINO PRINCIPAL DE LA LOCALIDAD LA UVALAMA.

425,000.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE CAMPO DEPORTIVO, DOMICILIO CONOCIDO A UN

COSTADO DE LA ESCUELA PRIMARIA, LOCALIDAD COCHIBAMPO.

297,500.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE CANCHA MULTIDEPORTIVA EN ESCUELA PRIMARIA

COMUNITARIA, DOMICILIO CONOCIDO, SALIDA NORTE DE LA

LOCALIDAD PALOS CHINOS.

297,500.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE Y AMPLIACIÓN DE CANCHA CÍVICO

DEPORTIVA EN ESCUELA PRIMARIA FRANCISCO SARABIA, DOMICILIO

CONOCIDO, LOCALIDAD PIEDRAS VERDES.

297,500.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE MURO Y TECHO EN EDIFICIO DEL SINDICATO

ÚNICO DE TRABAJADORES DEL MUNICIPIO DE ÁLAMOS, CALLE

PEDRO ALMADA, ENTRE CALLES JESÚS GARCÍA Y RIELEROS, COLONIA

FERROCARRIL, LOCALIDAD ÁLAMOS.

212,500.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE PISO DE CONCRETO ESTAMPADO, INSTALACIÓN

DE MÓDULOS INFANTILES Y APARATOS DE EJERCICIO EN CAMELLÓN

LA ANGOSTURA, ENTRE CALLE MIGUEL HIDALGO FINAL NORTE Y

CALLE FÉLIX MORÍN, LOCALIDAD ALTAR.

671,044.41

ESTATAL DIRECTO

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA VEHICULAR METÁLICA EN

ESCUELA PRIMARIA RAÚL PONCE DERATT, AVENIDA DOCTOR GODÍNEZ

ENTRE RUBÉN POMPA Y CEMENTERIO, LOCALIDAD ALTAR.

18,857.31

ESTATAL DIRECTO

IMPERMEABILIZACIÓN, CONSTRUCCIÓN DE PORTÓN Y FIRMES EN

EDIFICIO DEL H. AYUNTAMIENTO, CALLES ZARAGOZA Y GAYTÁN,

COLONIA CENTRO, LOCALIDAD ALTAR.

100,134.13

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE SANITARIOS PARA HOMBRES Y MUJERES EN

PANTEÓN MUNICIPAL, CALLES RUBÉN POMPA E ISABEL LA CATÓLICA,

COLONIA BUENOS AIRES, LOCALIDAD ALTAR.

313,412.58

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO A BASE DE CARPETA ASFÁLTICA EN

CALLE FÉLIX GÓMEZ, ENTRE CALLES JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ Y

MIGUEL HIDALGO, LOCALIDAD ALTAR.

406,389.25

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE LA CASA DEL ESTUDIANTE, CALLE CUAUHTÉMOC

ESQUINA CON MORELOS, LOCALIDAD ARIVECHI

372,300.00

ESTATAL DIRECTO

PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE LÁZARO

CÁRDENAS FINAL, ENTRE AVENIDAS JUÁREZ Y SIN NOMBRE, EN

LOCALIDAD DE ARIVECHI

262,140.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE TEJABÁN EN ÁREA CÍVICA EN ESCUELA PRIMARIA

MIGUEL HIDALGO Y COSTILLA, CALLE REVOLUCIÓN ESQUINA CON

CAÑÓN DEL MUERTO, LOCALIDAD DE ARIZPE.

243,099.00

ESTATAL DIRECTO

PAVIMENTACIÓN A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE

ADOLFO ALCÁNTAR ENTRE CALLES FRANCISCO JAVIER MINA Y PEDRO

GARCÍA CONDE, LOCALIDAD DE ARIZPE.

165,320.00

ESTATAL DIRECTO

PAVIMENTACIÓN A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE

ADOLFO ALCÁNTAR ENTRE CALLES JOSÉ MARÍA MORELOS Y PEDRO

GARCÍA CONDE, LOCALIDAD DE ARIZPE.

163,632.00

ESTATAL DIRECTO

PAVIMENTACIÓN A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE

JESÚS CRUZ VILLASEÑOR ENTRE CALLEJÓN SIN NOMBRE Y CALLE

ESTADIO, LOCALIDAD DE ARIZPE.

215,605.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE CERCO PERIMETRAL EN

RELLENO SANITARIO MUNICIPAL, UBICADO EN CAMINO ÁTIL - LA

SANGRE KM 2+650, LOCALIDAD ÁTIL.

101,406.67

ESTATAL DIRECTO

INSTALACIÓN DE SUBESTACIÓN EXISTENTE EN CENTRO DE USOS

MÚLTIPLES, UBICADO EN CALLES OBREGÓN Y CUAUHTÉMOC,

LOCALIDAD ÁTIL.

42,159.78

ESTATAL DIRECTO

 Sistema Estatal de Evaluación

Gastos por proyectos de Inversión

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

ETCA-III-16 



REHABILITACIÓN DE CASA DEL MAESTRO, UBICADA EN AVENIDA

FEDERICO JORGE CELAYA, ENTRE CALLES MADERO Y EMILIANO

ZAPATA, LOCALIDAD ÁTIL.

387,689.38

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE CERCO PERIMETRAL EN PANTEÓN MUNICIPAL,

UBICADO EN CARRETERA ESTATAL NO. 43, KM 29+600, LOCALIDAD

ÁTIL.

101,396.40

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS Y ANDADORES EN GLORIETA,

UBICADO EN DOMICILIO CONOCIDO, FRENTE A ESTADIO DE BEISBOL,

SALIDA A NÁCORI CHICO, LOCALIDAD BACADÉHUACHI.

357,713.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN

PERIFÉRICO ORIENTE, ENTRE CALLE DE LA GLORIETA Y SALIDA A

NÁCORI, LOCALIDAD BACADÉHUACHI.

226,905.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN

CALLE DE LA GLORIETA, ENTRE SALIDA A NÁCORI Y PERIFÉRICO

ORIENTE, LOCALIDAD BACADÉHUACHI.

282,376.00

ESTATAL DIRECTO

REMODELACIÓN DE LOS BAÑOS DEL MUSEO ESTATAL DE BACANORA,

CALLE LUIS DONALDO COLOSIO Y LA CALLE FRANCISCO VILLA, EN LA 

LOCALIDAD DE BACANORA.

72,216.54

ESTATAL DIRECTO

REMODELACIÓN DEL MIRADOR "LA CAPILLA", CARRETERA ESTATAL NO.

20, BACANORA-SAHUARIPA KM 185+500, EN LA LOCALIDAD DE

BACANORA.

66,239.53

ESTATAL DIRECTO

REMODELACIÓN DE LA PLAZA PÚBLICA, CALLE LUIS DONALDO

COLOSIO Y LA CALLE FRANCISCO VILLA, EN LA LOCALIDAD DE

BACANORA.

171,780.40

ESTATAL DIRECTO

PAVIMENTACIÓN DE CALLEJÓN MOCTEZUMA, CALLE LUIS DONALDO

COLOSIO Y LA CALLE FRANCISCO VILLA, EN LA LOCALIDAD DE

BACANORA.

167,239.22

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN

CALLE CHAPARACO, ENTRE CARRETERA CANANEA-ARIZPE Y CALLE

BUCHUNÁMICHI, LOCALIDAD UNÁMICHI.

209,880.10

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN

CALLE UBICADA A UN COSTADO DE LA ESCUELA VASCO DE

QUIROGA, ENTRE CARRETERA CANANEA-ARIZPE Y CALLE

BUCHUNÁMICHI.

311,496.39

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA SECUNDARIA EN COLONIA COLOSIO,

CALLE FRANCISCO GALAVIZ ENTRE ÁNGEL ACOSTA Y ALTILANO

MARES, LOCALIDAD BÁCUM.

125,202.76

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA, CALLE FRANCISCO VILLA ENTRE

BENITO JUÁREZ Y CALLE 700, LOCALIDAD BÁCUM.

433,160.03
ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE BAÑOS PÚBLICOS EXISTENTES Y CONSTRUCCIÓN

DE BAÑOS EN OFICINAS DE DIF MUNICIPAL, CALLE JESÚS GARCÍA

ENTRE BOULEVARD RODOLFO FÉLIX VALDEZ Y MIGUEL HIDALGO,

LOCALIDAD BÁCUM.

130,210.80

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE BAÑOS PÚBLICOS EN PALACIO MUNICIPAL Y

REHABILITACIÓN DE OFICINA Y BAÑOS EN PRESIDENCIA MUNICIPAL,

CALLE BELIZARIO DOMÍNGUEZ (INTERIOR PALACIO MUNICIPAL),

LOCALIDAD BÁCUM.

196,136.72

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE CRUZ DEL PERDÓN, CONSTRUCCIÓN Y

ELECTRIFICACIÓN DE TECHUMBRE EN PANTEÓN MUNICIPAL,

DOMICILIO CONOCIDO, LOCALIDAD BÁCUM.

375,388.81

ESTATAL DIRECTO

SUMINISTRO DE ALUMBRADO DE ESTADIO DE FUTBOL, CALLE

FLORENCIO RUÍZ, A UN COSTADO DEL PUENTE, LOCALIDAD

BAVIÁCORA

80,610.69

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE PARQUE RECREATIVO LOMA NORTE, CALLE LOS

PINOS FINAL, COLONIA LOMA NORTE, LOCALIDAD MAZOCAHUI

302,146.26

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO DE 15 CM EN CONCRETO HIDRÁULICO

EN CALLE PALO BLANCO, ESQUINA CON CALLE LOS NOGALES,

COLONIA LOMA NORTE, LOCALIDAD BAVIÁCORA

270,881.14

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE PUENTE COLGANTE PEATONAL, DOMICILIO

CONOCIDO FRENTE A ESCUELA PRIMARIA, A UN COSTADO DE LA

TIENDA DICONSA, LOCALIDAD LA AURORA

196,743.01

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE ACCESOS PRINCIPALES Y PARRILLAS DE

PROTECCIÓN URBANAS, SALIDA AL RÍO Y SALIDA AL POZO DE AGUA

POTABLE, LOCALIDAD SAN MIGUELITO.

67,858.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE CERCO PERIMETRAL CON MALLA CICLÓNICA EN

RELLENO SANITARIO, DOMICILIO CONOCIDO, CARRETERA A AGUA

PRIETA, LOCALIDAD BAVISPE.

234,255.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE CERCO PERIMETRAL EN ESCUELA

TELESECUNDARIA NO. 225-D, BOULEVARD PRINCIPAL Y CALLE

MORENO DE LA LOCALIDAD SAN MIGUELITO.

398,761.00

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO EN PLAZA PÚBLICA, UBICADA EN CALLE

PRINCIPAL DE LA LOCALIDAD LA GALERA.

125,545.00
ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE GRADAS E ILUMINACIÓN EN ÁREA DE RODEO,

CALLE ABELARDO L. RODRÍGUEZ FINAL PONIENTE, LOCALIDAD

BENJAMÍN HILL.

345,959.54

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE TEJABÁN E INSTALACIÓN DE JUEGOS INFANTILES

EN ESCUELA PRIMARIA SOR JUANA INÉS DE LA CRUZ, UBICADA EN

CALLE ÚNICA DEL EJIDO SAN DIEGO.

95,562.24

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE CHAPOTEADERO, TEJABÁN Y CERCO DE MALLA

CICLÓNICA EN PLAZA PÚBLICA, CALLE PRINCIPAL, A UN COSTADO DE

LA CARRETERA INTERNACIONAL, EJIDO SAN MIGUEL.

250,470.26

ESTATAL DIRECTO

TERMINACIÓN DE CANCHA MULTIFUNCIONAL EN CALLE 1, ENTRE

AVENIDAS "F" Y "G", FRENTE A ESCUELA PRIMARIA PLUTARCO ELÍAS

CALLES, LOCALIDAD EJIDO SAN FELIPE.

185,000.00

ESTATAL DIRECTO



TERMINACIÓN DE CANCHA MULTIFUNCIONAL, DOMICILIO CONOCIDO,

FRENTE A ESCUELA PRIMARIA JOSÉ MARÍA MORELOS, LOCALIDAD

EJIDO LA 15.

185,000.00

ESTATAL DIRECTO

TERMINACIÓN DE CANCHA MULTIFUNCIONAL, DOMICILIO CONOCIDO,

FRENTE A PLAZA MUNICIPAL, LOCALIDAD EJIDO EL COYOTE.

185,000.00

ESTATAL DIRECTO

TERMINACIÓN DE CANCHA MULTIFUNCIONAL, DOMICILIO CONOCIDO

FRENTE AL PARQUE, A UN COSTADO DEL JARDÍN DE NIÑOS,

LOCALIDAD EJIDO JESÚS GARCÍA.

185,000.00

ESTATAL DIRECTO

TERMINACIÓN DE CANCHA MULTIFUNCIONAL, DOMICILIO CONOCIDO

FRENTE A ESCUELA PRIMARIA ÁLVARO OBREGÓN, LOCALIDAD EJIDO

ÁLVARO OBREGÓN.

185,000.00

ESTATAL DIRECTO

TERMINACIÓN DE CANCHA MULTIFUNCIONAL, CALLE 2, ENTRE

AVENIDAS "B" Y "C" A ESPALDAS DE LA ESCUELA TELE SECUNDARIA,

LOCALIDAD EJIDO MÉXICO 68.

185,000.00

ESTATAL DIRECTO

TERMINACIÓN DE CANCHA MULTIFUNCIONAL, BOULEVARD PRINCIPAL

A 100 M DE LA ESCUELA PRIMARIA, LOCALIDAD EJIDO LA ALMITA.

185,000.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE TEJABÁN METÁLICO EN CANCHA CÍVICA EN

ESCUELA PRIMARIA 6 DE ABRIL, CALLE 8, ENTRE AVENIDAS "G" Y "H",

LOCALIDAD CABORCA.

381,327.00

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA, EN CALLE SAMUEL

MORENO TERÁN, COLONIA NUEVO SONORA, LOCALIDAD CUMPAS.

132,600.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE CAMELLONES Y GUARNICIONES TIPO "I" EN LA

ENTRADA DEL KM  5, LOCALIDAD KM 5.

258,825.00
ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE SALÓN EJIDAL, CALLE HERMOSILLO, CONTIGUO A 

PLAZA MUNICIPAL, LOCALIDAD TEONADEPA.

114,750.00
ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE CERCO EN PANTEÓN, UBICADO A UN COSTADO

DE LA ESCUELA TELESECUNDARIA NO. 77 DE LA LOCALIDAD DE OJO

DE AGUA.

129,200.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE NOMENCLATURAS, REDUCTORES

DE VELOCIDAD Y SEÑALAMIENTOS, EN LA LOCALIDAD DE

DIVISADEROS

170,655.14

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES EN ESTADIO MUNICIPAL DE

BEISBOL, CALLE LUIS COSME BARCELÓ NO. 14, LOCALIDAD

GRANADOS.

338,322.31

ESTATAL DIRECTO

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APARATOS DE EJERCICIO EN CENTRO

DEPORTIVO SAN ISIDRO, CALLE LUIS COSME BARCELÓ NO. 1,

LOCALIDAD GRANADOS.

217,100.53

ESTATAL DIRECTO

PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO EN BOULEVARD

ABELARDO L. RODRÍGUEZ, ENTRE AVENIDA "A" Y CALLE PLAZA MIGUEL

ALEMÁN, LOCALIDAD GRANADOS.

287,764.36

ESTATAL DIRECTO

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTES DE CONCRETO DE 9 MTS DE

ALTURA PARA RECIBIR LÁMPARA DE 100 WATTS VAPOR DE SODIO EN

ALTA PRESIÓN (ALUMBRADO PÚBLICO), EN BOULEVARD LUZ

VALENCIA, CALLES SIERRA HUACHINERA, SIERRA ACONCHI, SIERRA

DE CANANEA, SIERRA DE MADEROS, SIERRA DE NACOZARI, SIERRA DE

SAHUARIPA, SIERRA LA CHAROLA, SIERRA LOS AJOS Y SIERRA SAN

JOSÉ, DE LA COLONIA SIERRA BONITA, LOCALIDAD DE HERMOSILLO.

614,111.00

ESTATAL DIRECTO

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTES DE CONCRETO DE 9 MTS DE

ALTURA PARA RECIBIR LÁMPARA DE 100 WATTS VAPOR DE SODIO EN

ALTA PRESIÓN (ALUMBRADO PÚBLICO), EN BOULEVARD LÁZARO

CÁRDENAS UNO, DOS, TRES, CUATRO, SEIS Y OCHO DE LA COLONIA

LA ANTORCHA 1° ETAPA, LOCALIDAD DE HERMOSILLO.

396,542.00

ESTATAL DIRECTO

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTES DE CONCRETO DE 9 MTS DE

ALTURA PARA RECIBIR LÁMPARA DE 100 WATTS VAPOR DE SODIO EN

ALTA PRESIÓN (ALUMBRADO PÚBLICO), EN CALLES 1 DE MAYO, 6 DE

ABRIL, 13 DE JULIO, ABIGAIL BOJÓRQUEZ, CUEVITAS, JESÚS GRACIA,

JUAN BANDERA, TETABIATE Y CALZADA ZONA NO. 10, DE LA COLONIA

LA ANTORCHA  ETAPA 2, LOCALIDAD DE HERMOSILLO.

511,429.00

ESTATAL DIRECTO

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTES DE CONCRETO DE 9 MTS DE

ALTURA PARA RECIBIR LÁMPARA DE 100 WATTS VAPOR DE SODIO EN

ALTA PRESIÓN (ALUMBRADO PÚBLICO), EN CALLE PATAGONIA, ENTRE

LOS FUSTES Y BOULEVARD CIMARRONES, DE LA COLONIA LAS

CARRETAS, LOCALIDAD DE HERMOSILLO.

275,276.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE FUTBOL 7, ALUMBRADO, SERVICIO

SANITARIO Y CERCO PERIMETRAL EN PARQUE DE LA COLONIA VILLAS

DEL SUR, BOULEVARD SANTA CLARA ENTRE VILLA HERMOSA Y VILLA

MADERO, COLONIA VILLAS DEL SUR, LOCALIDAD DE HERMOSILLO

1,531,126.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE FUTBOL 7, ALUMBRADO Y SERVICIO

SANITARIO, AVENIDA VENTOLERA, ENTRE LA CHOLLA Y CHANATE,

COLONIA LA CHOLLA, LOCALIDAD DE HERMOSILLO.

1,212,886.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE TEJABAN DE 12.50 X 20.00 MTS EN ESTANCIA

INFANTIL MIGUEL HIDALGO, CALLES COBACHI Y AMÉRICO VESPUCIO,

COLONIA MIGUEL HIDALGO, LOCALIDAD DE HERMOSILLO.

328,783.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE TEJABAN DE 8.00 X 25.00 MTS EN ESTANCIA

INFANTIL DEL DIF MANUEL GÓMEZ MORÍN, CALLE LÁZARO MERCADO

ESQUINA CON SIERRA DEL SUR, COLONIA GÓMEZ MORÍN, LOCALIDAD

DE HERMOSILLO.

296,232.00

ESTATAL DIRECTO



CONSTRUCCIÓN DE TEJABÁN DE 6.50 X 15.00 MTS EN CENTRO

COMUNITARIO JESÚS ES EL CAMINO, AVENIDA DE LOS YAQUIS Y

LÁZARO MERCADO, COLONIA SAHUARO FINAL, LOCALIDAD DE

HERMOSILLO.

161,000.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE TEJABÁN DE 12.50 X 17.00 MTS EN CENTRO

COMUNITARIO NUESTRA SEÑORA DEL PILAR, CALLE SATURNINO

CAMPOY Y PONCE, COLONIA SAHUARO, LOCALIDAD DE HERMOSILLO.

270,827.00

ESTATAL DIRECTO

REMODELACIÓN DE PARQUE, CALLES FRANCISCO JAVIER MINA Y DEL

SAPO, COLONIA LAS PILAS, LOCALIDAD DE HERMOSILLO.

550,502.00

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE LA RED DE ALUMBRADO EN CALLE DEL ARCO Y

AVENIDA CUAUHTÉMOC ENTRE JUAN ALDAMA Y CALLE SIN NOMBRE,

LOCALIDAD HUACHINERA.

233,988.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE PARQUE RECREATIVO, UBICADO A 30 METROS

DEL ACCESO PRINCIPAL AL LADO DEL CAMPO DE BEISBOL,

LOCALIDAD HUACHINERA.

388,840.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE CUARTO PARA CONSULTORIO MÉDICO, CALLE

MIGUEL HIDALGO, ENTRE BENITO JUÁREZ Y OBREGÓN, LOCALIDAD

HUÁSABAS.

169,872.50

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE ÁREA DE EVENTOS Y CONSTRUCCIÓN DE TEMPLETE

EN SALÓN EJIDAL, CALLE AMPARO MORENO ESQUINA CON LUIS

DONALDO COLOSIO, LOCALIDAD HUÁSABAS.

139,825.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE ALMACÉN MUNICIPAL, CALLE LUIS ENCINAS

ESQUINA CON LUIS DONALDO COLOSIO, LOCALIDAD HUÁSABAS.

163,370.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE BAÑOS FRENTE A PLAZA PÚBLICA, CALLE BENITO

JUÁREZ, ENTRE CALLES IGNACIO ALDAMA Y MIGUEL HIDALGO,

LOCALIDAD HUÁSABAS.

230,775.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE BAÑOS PÚBLICOS Y EXPLANADA EN PARQUE

RECREATIVO EL PANGO, CALLE LORENZA RAMÍREZ FINAL, FRENTE AL

RÍO BAVISPE, LOCALIDAD HUÁSABAS.

207,825.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES EN CALLE CONRADO GALLEGOS,

ENTRE INSURGENTES Y GILBERTO PAZ Y CÁNDIDO PADILLA, COLONIA

BICENTENARIO, LOCALIDAD HUÉPAC.

103,008.36

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE PLAZA, EN DOMICILIO CONOCIDO A UN COSTADO

DE CAPILLA DE SAN JUDAS, LOCALIDAD EL OJO DE AGUA.

192,959.32

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO

EN CALLE CONRADO GALLEGOS, ENTRE GILBERTO PAZ E

INSURGENTES, COLONIA BICENTENARIO, LOCALIDAD HUÉPAC.

286,647.73

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE ESTADIO DE BEISBOL LA COLORADA, EN LA

LOCALIDAD DE LA COLORADA.

270,724.17
ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE CANCHA DEPORTIVA MULTIUSOS LA GALERA,

UBICADO EN LA ENTRADA PRINCIPAL A LA LOCALIDAD DE LA GALERA.

216,220.75

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE PARQUE RECREATIVO, DOMICILIO CONOCIDO,

UBICADO ENSEGUIDA DEL PALACIO MUNICIPAL, LOCALIDAD DE LA

COLORADA.

293,595.95

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE EN CALLE ZACATECAS,

ENTRE CALLES BAJA CALIFORNIA Y JALISCO, COLONIA SAN ISIDRO,

LOCALIDAD MAGDALENA DE KINO.

81,253.50

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE LA RED DE ATARJEA EN CALLE SEVERINO COLOSIO,

UBICADA EN CARRETERA NO. 15 FRENTE A PLAZA PÚBLICA, DE LA

LOCALIDAD EL TASÍCURI.

117,320.25

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE LA RED DE ATARJEA EN CALLE COLIMA, ENTRE

CALLES OAXACA Y JALISCO, COLONIA SAN ISIDRO, LOCALIDAD

MAGDALENA DE KINO.

58,191.75

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE LA RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN CALLE SAN

FRANCISCO, DE LA COLONIA SAN ISIDRO, LOCALIDAD MAGDALENA DE

KINO.

34,395.00

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE LA RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN CALLE SEVERINO

COLOSIO, ENTRE CALLES GILBERTO JAYASSI Y LUIS DONADEU,

LOCALIDAD EL TASÍCURI.

107,925.00

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE LA RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN ARROYO LA

ZAPATERA, ENTRE CALLES LÓPEZ MATEOS Y PEDRO TRELLEZ,

COLONIA FÁTIMA, LOCALIDAD MAGDALENA DE KINO.

63,450.00

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE SANITARIOS DE LA PLAZA

MONUMENTAL, UBICADA EN PASEO GUADALAJARA ESQUINA CON

DIANA LAURA RIOJAS DE COLOSIO, COLONIA CENTRO, LOCALIDAD

MAGDALENA DE KINO

167,910.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PARA CONDUCCIÓN DE AGUAS

PLUVIALES, EN CALLE PROLONGACIÓN LAS PLAYITAS Y ENTRONQUE

CON CALLE MORELIA, BARRIO LAS PLAYITAS, LOCALIDAD MAZATÁN.

209,695.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE CERCO DE MALLA CICLÓNICA Y FIRME EN

PALACIO MUNICIPAL, CALLE HIDALGO NO. 102, FRENTE A PLAZA

PÚBLICA, COLONIA CENTRO, LOCALIDAD MAZATÁN.

112,880.00

ESTATAL DIRECTO

PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE FRANCISCO

JAVIER MINA, ENTRE PERIFÉRICO PONIENTE Y MARIANO ABASOLO,

LOCALIDAD MAZATÁN.

568,055.00

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN CALLE EL

ÁLAMO, ENTRE CALLES NARANJO Y ARROYO EL CHINO, COLONIA

SAMUEL OCAÑA, LOCALIDAD MOCTEZUMA.

117,411.92

ESTATAL DIRECTO



AMPLIACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN CALLE

BRAVO, PROLONGACIÓN NORTE, COLONIA LAS VEGAS, LOCALIDAD

MOCTEZUMA.

93,959.78

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN Y REHABILITACIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN

CALLEJÓN SIN NOMBRE, ENTRE GALEANA Y JOSEFA ORTÍZ DE

DOMÍNGUEZ, COLONIA LA PILA, LOCALIDAD MOCTEZUMA.

139,415.69

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN CALLE

SIN NOMBRE, UBICADO EN DOMICILIO CONOCIDO JUNTO A

PERIFÉRICO NORTE Y PILA DE AGUA POTABLE, COLONIA LA OBRA,

LOCALIDAD MOCTEZUMA.

111,353.06

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN CALLE EL

ÁLAMO, ENTRE ANDRÉS PERALTA Y REFORMA, COLONIA LA JOYA,

LOCALIDAD MOCTEZUMA.

85,382.86

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE LA RED ELÉCTRICA, EN CALLE BRAVO, ARROYO

NAGOBABI COLONIA LAS LIEBRES, PUEBLO NUEVO, EL LLANO,

CARRETERA A HUÁSABAS JUNTO A ENTRONQUE A TEPACHE,

LOCALIDAD MOCTEZUMA.

121,550.27

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN DE LA RED ELÉCTRICA EN SAN PATRICIO DE LA MESA,

CALLE SIN NOMBRE, ENTRE CALLE PRINCIPAL Y SALIDA A

HERMOSILLO AL NORTE, LOCALIDAD SAN PATRICIO DE LA MESA.

262,155.38

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE TEMPLO NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO,

REPARACIÓN DE CASA CURAL, BAÑOS Y ÁREA DE RETIROS, CALLE

OCAMPO ESQUINA CON CALLE MIGUEL ALEMÁN, COLONIA CENTRO,

LOCALIDAD MOCTEZUMA.

179,801.95

ESTATAL DIRECTO

REMODELACIÓN DE BAÑOS Y ASENTAMIENTO DE ALMACÉN SOBRE

BAÑOS EN TEMPLO SADA, AVENIDA PRIMERA, ENTRE CALLES TERCERA

Y ÁLVARO OBREGÓN, COLONIA CODÓRACHI, LOCALIDAD MOCTEZUMA.

51,126.68

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE POZO DE AGUA POTABLE EN EJIDO

CUAUHTÉMOC, DOMICILIO CONOCIDO DEL EJIDO CUAUHTÉMOC.

123,344.00

ESTATAL DIRECTO

AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DE COMEDOR EN IGLESIA CRISTIANA

SILOÉ, AVENIDA LERDO Y CALLE CRUZ GÁLVEZ, COLONIA CERRO DE

LA CRUZ, LOCALIDAD NACO.

156,750.00

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE CERCO PERIMETRAL EN PARQUE INFONAVIT,

AVENIDA EMILIANO ZAPATA Y CALLE CRUZ GÁLVEZ, COLONIA

INFONAVIT, LOCALIDAD NACO.

388,950.00

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE EN REPRESO EL

HUACAL, UBICADO EN DOMICILIO CONOCIDO AL NOROESTE DE LA

CIUDAD DE NACOZARI, LOCALIDAD DE NACOZARI DE GARCÍA.

153,153.21

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE BEBEDEROS EN ESCUELA PRIMARIA MANUEL

FERRÁ MARTÍNEZ, CALLEJÓN QUINTO Y CALLE CANANEA, COLONIA

TEPEYAC, LOCALIDAD NAVOJOA.

48,607.30

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE CERCO DE MALLA CICLÓNICA Y COLOCACIÓN DE

BANCAS METÁLICAS EN ESCUELA PRIMARIA MOISÉS SÁENZ, CALLE

PEDRO MORENO, ENTRE AVENIDAS LEONARDO MAGAÑA Y R.

CAMPODÓNICO, LOCALIDAD NAVOJOA.

34,667.50

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE MÓDULOS DE BAÑOS EN ESCUELA PRIMARIA

JUVENTINO R. SOLANO. AVENIDA IGNACIO ALDAMA, ESQUINA CON

CALLE JOSÉ MARÍA MORELOS Y PAVÓN, COLONIA PUEBLO VIEJO,

LOCALIDAD NAVOJOA.

70,501.20

ESTATAL DIRECTO

PRIMERA ETAPA DE INTRODUCCIÓN DE ALUMBRADO PARA PISTA DE

ATLETISMO DE LA ESCUELA TÉCNICA NO. 5, BOULEVARD RAFAEL J.

ALMADA Y AVENIDA RODOLFO CAMPODÓNICO, COLONIA JUÁREZ,

LOCALIDAD NAVOJOA.

224,315.00

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE CANCHA CÍVICA EN ESCUELA SECUNDARIA

TÉCNICA NO. 45, AVENIDA EMILIANO ZAPATA, ENTRE CALLE OVIDIO

PEREYRA Y ORILLA DEL DREN, LOCALIDAD COMISARÍA DE SAN

IGNACIO.

222,020.40

ESTATAL DIRECTO

COLOCACIÓN DE ADOQUÍN EN ATRIO NORTE DE LA IGLESIA DEL

SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, CALLE JESÚS GARCÍA MORALES,

ESQUINA CON AVENIDA JOSÉ MARÍA MORELOS Y PAVÓN, COLONIA

REFORMA, LOCALIDAD NAVOJOA.

69,746.60

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE BAÑO EN IGLESIA DE DIOS EN MÉXICO

EVANGELIO COMPLETO A.R. LA VIDA VERDADERA, AVENIDA FRESNO,

ENTRE CALLES CLUB ROTARIO Y SOCIEDAD MUTUALISTA, COLONIA

AMPLIACIÓN BELTRONES, LOCALIDAD NAVOJOA.

110,896.10

ESTATAL DIRECTO

PRIMERA ETAPA DE CONSTRUCCIÓN DE COMEDOR EN EL CENTRO DE

INTEGRACIÓN PARA DROGADICTOS Y ALCOHÓLICOS (CIDA),

CARRETERA ESTATAL A TESIA KM 1 NO. 53, COLONIA ROSALES,

LOCALIDAD NAVOJOA.

139,845.30

ESTATAL DIRECTO

TERMINACIÓN DE LOSA EN SALÓN DE USOS MÚLTIPLES DE LA

ESCUELA DE CURSILLOS DE LA CRISTIANDAD DE LA REGIÓN DEL

MAYO, CALLE INDEPENDENCIA ENTRE AVENIDA GUILLERMO PRIETO Y

BOULEVARD MISIÓN SANTA MARÍA, COLONIA INFONAVIT OBRERA,

LOCALIDAD NAVOJOA.

209,642.30

ESTATAL DIRECTO

PRIMERA ETAPA DE CONSTRUCCIÓN DE TEJABÁN METÁLICO PARA

SALÓN DE USOS MÚLTIPLES EN CASA DE FORMACIÓN PRESBÍTERO

RAMÓN CORONA, DOMICILIO CONOCIDO A UN COSTADO DE LA

IGLESIA CATÓLICA DEL POBLADO, LOCALIDAD COLONIA LOMA DEL

REFUGIO, COMISARÍA DE ROSALES.

213,750.60

ESTATAL DIRECTO



COLOCACIÓN DE LOSETA CERÁMICA EN CENTRO JUVENIL MARÍA

AUXILIADORA, AVENIDA GUILLERMO CHÁVEZ, ENTRE CALLES

REFORMA Y MELCHOR OCAMPO, COLONIA ROSALES, LOCALIDAD

NAVOJOA.

139,541.50

ESTATAL DIRECTO

COLOCACIÓN DE LOSETA CERÁMICA EN IGLESIA CATÓLICA SAN

MIGUEL ARCÁNGEL, AVENIDA INDEPENDENCIA, ENTRE CALLES

TAMAULIPAS Y NAYARIT, LOCALIDAD COMISARÍA DE MASIACA.

99,850.10

ESTATAL DIRECTO

COLOCACIÓN DE LOSETA CERÁMICA EN IGLESIA CATÓLICA SAN

FRANCISCO, AVENIDA RÍO PÁNUCO, ESQUINA CON CALLE PLUTARCO

ELÍAS CALLES, COLONIA FRANCISCO VILLA, LOCALIDAD COMISARÍA

DE MASIACA.

169,342.60

ESTATAL DIRECTO

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHUMBRE E INSTALACIÓN DE PLAFÓN

MODULADO Y LÁMPARAS LED EN IGLESIA CATÓLICA DE NUESTRA

SEÑORA DEL ROSARIO, DOMICILIO CONOCIDO, DETRÁS DEL CAMPO

DE BEISBOL, LOCALIDAD COMISARÍA DE BACABACHI.

107,606.10

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE IGLESIA CATÓLICA DE SANTA CATALINA,

DOMICILIO CONOCIDO, A UN COSTADO DEL QUIOSCO, LOCALIDAD

COMISARÍA DE CAMOA.

174,571.60

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE CERCO DE MALLA CICLÓNICA CON DALA

PERIMETRAL EN IGLESIA CATÓLICA DE SANTA LUCÍA, DOMICILIO

CONOCIDO A UN COSTADO DE CENTRO DE SALUD EN LA LAGUNA DE

TESIA, LOCALIDAD COMISARÍA DE TESIA.

69,923.00

ESTATAL DIRECTO

REHABILITACIÓN DE MÓDULOS DE BAÑOS EN ALBERGUE PARA

ADULTOS MAYORES SARITA CASTRO I.A.P., CALLE AGUA PRIETA

ESQUINA CON INDEPENDENCIA, COLONIA SONORA, LOCALIDAD

NAVOJOA.

104,591.90

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE LOSA EN IGLESIA CRISTIANA BAUTISTA A.R.

BETANIA, AVENIDA PUEBLA NO. 203, ENTRE CALLE A. TOLEDO Y CALLE

J. GARCÍA MORALES, COLONIA JUÁREZ, LOCALIDAD NAVOJOA.

158,118.10

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE TEJABÁN METÁLICO DE 6.0 X 10.0 M CON

CUBIERTA DE LÁMINA EN IGLESIA CATÓLICA SAN MARTÍN DE PORRES,

CALLE RAMÓN TERÁN, ENTRE AVENIDA VENUSTIANO CARRANZA Y

AVENIDA ÁNGEL FLORES, LOCALIDAD COMISARÍA DE SAN IGNACIO.

87,105.20

ESTATAL DIRECTO

PRIMERA ETAPA DE CONSTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL EN

MUSEO REGIONAL DEL MAYO, AVENIDA LEONA VICARIO, ENTRE

BOULEVARD NO REELECCIÓN Y CALLE J. GARCÍA MORALES, COLONIA

JUÁREZ, LOCALIDAD NAVOJOA.

183,563.10

ESTATAL DIRECTO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PRIMERA ETAPA DE CONSTRUCCIÓN DE SALÓN PARROQUIAL EN

IGLESIA CATÓLICA SANTA MARTHA, CALLE UVALAMA NO. 202,

ESQUINA CON AVENIDA ÁLAMO, COLONIA MOCÚZARIT, LOCALIDAD

NAVOJOA.

221,099.90

ESTATAL DIRECTO

SEGUNDA ETAPA DE CONSTRUCCIÓN DE LOSA EN IGLESIA CATÓLICA

DEL ESPÍRITU SANTO, CALLE FLORES MAGÓN, ENTRE JALISCO Y

AGUASCALIENTES, COLONIA DEPORTIVA, LOCALIDAD NAVOJOA.

204,475.60

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE LOSA PARA TEMPLETE EN IGLESIA CATÓLICA DE

NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO SOCORRO, AVENIDA ÍMURIS ENTRE

CALLES CAJEME Y AGUA PRIETA, COLONIA SONORA, LOCALIDAD

NAVOJOA.

121,337.30

ESTATAL DIRECTO

CONSTRUCCIÓN DE 136 M2 DE AULA AUDITORIO, BANQUETAS Y

ANDÉN EN JARDÍN DE NIÑOS RODOLFO MONROY RIVERA, BOULEVARD

LAS BELLOTAS, FRACCIONAMIENTO LAS BELLOTAS, LOCALIDAD

NOGALES.

475,360.92

ESTATAL DIRECTO

_______________________________________ 
Elaboró 
Puesto 

______________________________________ 
Autorizó 
Puesto 



TRIMESTRE: TERCERO

I. Ingresos Presupuestarios (I= 1 + 2 ) 351,005,907.00 394,791,098.00 394,791,098.00

1. Ingresos Gobierno del Estado 1

2. Ingresos Sector Paraestatal  1 351,005,907.00 394,791,098.00 394,791,098.00

II. Egresos Presupuestarios ( II= 3+4 ) 0.00 244,809,796.00 244,809,796.00

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2

4. Egresos  del Sector Paraestatal  2 244,809,796.00 244,809,796.00

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit)  (III= I-II) 351,005,907.00 149,981,302.00 149,981,302.00

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) 351,005,907.00 149,981,302.00 149,981,302.00

IV. Interéses, Comisiones y Gastos de la Deuda

V. Balance Primario (superávit o Déficit)   (V= III-IV) 351,005,907.00 149,981,302.00 149,981,302.00

Devengado

A. Financiamiento

B. Amortización de la Deuda

C. Endeudamiento o Desendeudamiento   (C=A-B) 0.00 0.00 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

 

Sistema Estatal de Evaluación

Indicadores de Postura Fiscal

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

                                                       (pesos)

Concepto
Estimado Original 

Anual
Pagado 3

Concepto
Estimado Original 

Anual
Pagado 3

Estimado Original 

Anual
Pagado 3Concepto

Devengado

Devengado

ETCA-IV-17 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 



TRIMESTRE: TERCERO

BIENES MUEBLES

1
CECOP 11

FORD EXPLORER 2005 BLANCA
0.00

2
CECOP 08

FORD PICK UP LOBO 2007 PLATA
0.00

3
CECOP 12

FORD RANGER 2005 AZUL
0.00

4
CECOP 14

FORD RANGER 2005 PLATA
0.00

5
CECOP 16

FORD RANGER 2007 BLANCO
0.00

6
CECOP 20

FORD FOCUS 2007
0.00

7
CECOP 21

FORD EXPLORER 2008 PLATA
0.00

8
CECOP 23

CHEVROLET SUBURBAN 2010
0.00

9
CECOP 25

CHEVROLET CHEVY 2010 BLANCO
0.00

10
CECOP 26

CHEVROLET CHEVY 2010 BLANCO
0.00

11
CECOP 24

CHEVROLET CHEVY 2010 BLANCO
0.00

12
CECOP 29

CHEVROLET CHEVY 2011 PLATA
0.00

13
CECOP 30

CHEVROLET CHEVY 2011 PLATA
0.00

14
CECOP 31

CHEVROLET CHEVY 2011 PLATA
0.00

15
CEC0001 LIBRERO EMPOTRADO P/CARPETAS 0.00

16
CEC0003 MODULO COMPUTACIONAL NEGRO CAOBA 0.00

17
CEC0004 ARCHIVERO 3 GAVETAS 0.00

18
CEC0005 SILLA DE VISITA TELA NEGRA 134.49

19
CEC0006 SILLA DE VISITA TELA NEGRA 134.49

20
CEC0007 SILLA DE VISITA TELA NEGRA 134.49

21
CEC0008 SILLA DE VISITA TELA NEGRA 134.49

22
CEC0009 SILLA DE VISITA TELA NEGRA 134.49

23
CEC0010 SILLÓN EJECUTIVO ALTO C/BRAZO FIJO 183.37

24
CEC0011 CREDENZA CON 4 CAJONES 0.00

25
CEC0012 MESA REDONDA 0.00

Descripción del Bien Valor en Libros

Sistema Estatal de Evaluación

Relación de Bienes Muebles e Inmuebles que Componen su Patrimonio

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Al 30 de Septiembre de 2016

Código

                          (pesos)

ETCA-IV-19 



26
CEC0014 CPU GENERICO 0.00

27
CEC0015 MONITOR 19" 0.00

28
CEC0016 EQUIPO DE SONIDO C/ BOCINA, PEDESTAL Y MICROFONO 4,316.33

29
CEC0017 SILLA C/RUEDITAS COLOR NEGRO Y DESC/BRAZOS 689.70

30
CEC0018 ESCRITORIO EJECUTIVO 0.00

31
CEC0019 SILLA VISITA 134.49

32
CEC0021 COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO 0.00

33
CEC0022 MONITOR 18.5" 6185HV 0.00

34
CEC0023 MESITA P/CAFÉ 0.00

35
CEC0024 LIBRERO 3 GAVETAS, 2 PUERTAS 0.00

36
CEC0026 MONITOR 19" 0.00

37
CEC0027 ESCRITORIO C/CREDENZA 4 CAJONES 0.00

38
CEC0028 SILLÓN EJECUTIVO C/RUEDITAS COLOR NEGRO 689.70

39
CEC0029 MONITOR 19" 0.00

40
CEC0030 CONJUNTO SECRETARIAL EN ESCUADRA DE 1.60 X 1.50 481.35

41
CEC0033 MONITOR 19" 0.00

42
CEC0034 COMPUTADORA 0.00

43
CEC0035 ESCRITORIO PENINSULAR DE 108 X .75 X .75 CON LATERAL 0.00

44
CEC0036 SILLÓN NEGRO C/DES. BRAZOS 0.00

45
CEC0037 ARCHIVERO VERTICAL 3 GAVETAS 0.00

46
CEC0038 MESA PARA EQUIPO DE IMPRESIÓN 175.37

47
CEC0039

SCANNER PHOTOSMART
0.00

48
CEC0040 IMPRESORA HP DESJET 6540 0.00

49
CEC0042 IMPRESORA LASER COLOR MAGICOLOR 5550 0.00

50
CEC0044 COMPUTADORA 0.00

51
CEC0045 SILLA DE VISITA NEGRA C/RUEDITAS 87.07

52
CEC0046 SILLA DE VISITA NEGRA C/RUEDITAS 87.07

53
CEC0047 ARCHIVERO 2 CAJONES 0.00

54
CEC0048 "U" EJECUTIVA DE 1.6 X 2.2 0.00

55
CEC0050 COMPUTADORA 0.00

56
CEC0052 SILLA C/ RUEDITAS 87.07



57
CEC0053

MODULO DE TRABAJO
0.00

58
CEC0054

COMPUTADORA   INSPIRON  560 SLIM
0.00

59
CEC0055

MONITOR 17"
0.00

60
CEC0057 LIBRERO CON 4 PUERTAS 0.00

61
CEC0058

MODULO ESCRITORIO 2 CAJONES
0.00

62
CEC0059 IMPRESORA LASERJET P1606 0.00

63
CEC0060 MESITA PARA IMPRESORA 0.00

64
CEC0062 CAJA FUERTE 0.00

65
CEC0063 LIBRERO DE MADERA 6 NIVELES 0.00

66
CEC0064 COMPUTADORA 0.00

67
CEC0065 MONITOR  LCD 0.00

68
CEC0067 SILLA DE VISITA TELA NEGRA C/DESCANZABRAZOS 0.00

69
CEC0068 SILLA DE VISITA TELA NEGRA C/DESCANZABRAZOS 0.00

70
CEC0069 ARCHIVERO DE 3 GAVETAS  T/OF 532.03

71
CEC0070 MESA ESQUINERA DE .60 X .60 0.00

72
CEC0071 SILLÓN VISITA 3 PLAZAS 0.00

73
CEC0072 IMPRESORA LASERJET CP2025 COLOR 0.00

74
CEC0075 CREDENZA 4 CAJONES 735.29

75
CEC0076 ESCRITORIO SECRETARIAL 0.00

76
CEC0077 ESCRITORIO PENINSULAR DE 1.60 X .60 X .75 CAOBA NEGRO 0.00

77
CEC0078 ESCRITORIO BASE ALUMINIO CON VIDRIO 1,557.77

78
CEC0079 IMPRESORA COLOR 0.00

79
CEC0080

LIBRERO C/PEDESTAL 9 CAJONES 1.80 X 2.07 X 0.60 

MTS. 4,064.17

80
CEC0081 SILLÓN EJECUTIVO C/DESC. BRAZOS C/RUEDITAS RE 1900 1,540.75

81
CEC0082 SILLÓN DE VISITA 3 PLAZAS COLOR VERDE 0.00

82
CEC0083 SILLÓN DE VISITA 1 PLAZA COLOR VERDE 0.00

83
CEC0084 SILLA PARIS COLOR BEIGE 1,090.88

84
CEC0085 SILLA PARIS COLOR BEIGE 1,090.88

85
CEC0087 COMPUTADORA GENERICA CON DVDRW 0.00

86
CEC0089

COMPUTADORA
0.00

87
CEC0091

IMPRESORA
0.00



88
CEC0092 CONJUNTO PENINSULAR 1.2 X .60 X .75 CON LATERAL Y CAJONERA1,636.32

89
CEC0093 IMPRESORA DESKJET 0.00

90
CEC0094 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

91
CEC0095

LOVE SEAT COLOR NEGRO
2,074.41

92
CEC0096 CONJUNTO PENINSULAR 1.2 X .60 X .75 CON LATERAL Y CAJONERA1,636.32

93
CEC0099 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

94
CEC0100

LOVE SEAT COLOR NEGRO
2,074.41

95
CEC0101 MONITOR 19" 0.00

96
CEC0102 COMPUTADORA C/LECTOR DE TARJETAS COLOR NEGRO 0.00

97
CEC0103 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

98
CEC0104 SCANER 0.00

99
CEC0105 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

100
CEC0106 MÓDULO 4 ESTACIONES DE TRABAJO CON CREDENZA 3 CAJONES5,890.73

101
CEC0107 IMPRESORA 0.00

102
CEC0108 COMPUTADORA LAPTOP  COLOR GRIS METALICO HP435 0.00

103
CEC0110 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

104
CEC0112 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

105
CEC0116 MONITOR - COLOR NEGRO 15" 0.00

106
CEC0118 ESCRITORIO PENINSULAR CON LIBRERO 0.00

107
CEC0119 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

108
CEC0120 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

109
CEC0121 SILLÓN CON DESCANZA BRAZOS 62.53

110
CEC0122 CONJUNTO PENINSULAR 1.2 X .60 X .75 CON LATERAL Y CAJONERA1,636.32

111
CEC0123 LIBRERO EMPOTRADO COLOR NEGRO 0.00

112
CEC0124 LIBRERO EMPOTRADO COLOR NEGRO 0.00

113
CEC0125 SILLÓN C/DESC. BRAZOS 689.70

114
CEC0127 MONITOR 18.5" 0.00

115
CEC0128 COMPUTADORA 0.00

116
CEC0129 IMPRESORA 0.00

117
CEC0130 COMPUTADORA 0.00

118
CEC0131 COMPUTADORA 0.00



119
CEC0132 CONJUNTO PENINSULAR 1.2 X .60 X .75 CON LATERAL Y CAJONERA1,636.32

120
CEC0133 ARCHIVERO 3 CAJONES 0.00

121
CEC0134 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

122
CEC0135 LIBRERO EMPOTRADO COLOR NEGRO 0.00

123
CEC0136 IMPRESORA DESKJET 0.00

124
CEC0137 ESCRITORIO TRADICIONAL MEDIDA 1.2 X .60 X .5 CON CAJONERA1,287.23

125
CEC0138 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

126
CEC0139 CONJUNTO PENINSULAR 1.2 X .60 X .75 CON LATERAL Y CAJONERA1,636.32

127
CEC0140 SILLÓN C/DESC. BRAZOS 0.00

128
CEC0141 COMPUTADORA 0.00

129
CEC0142 MONITOR 17" 0.00

130
CEC0143 MESITA C/RUEDITAS 0.00

131
CEC0144 LATERAL MEDIDA 1.10 X.45 X .75 CON UNA CAJONERA 842.16

132
CEC0145 ESCRITORIO SECRETARIAL 0.00

133
CEC0146 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

134
CEC0149 IMPRESORA LASERJET 1000 0.00

135
CEC0150 ESCRITORIO PEQUEÑO MELANINA CAFÉ 0.00

136
CEC0151 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

137
CEC0152 COMPUTADORA 0.00

138
CEC0155

IMPRESORA
0.00

139
CEC0156

ESCANER
0.00

140
CEC0157 SILLA NEGRA 0.00

141
CEC0161 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

142
CEC0162 COMPUTADORA 0.00

143
CEC0164

MODULO 2 ESTACIONES DE TRABAJO 1 CAJÓN C/U
2,945.37

144
CEC0165 SILLÓN EJECUTIVO C/RUEDITAS 0.00

145
CEC0166 IMPRESORA COLOR NEGRO 0.00

146
CEC0167

MESA MULTIUSOS LADO CIRCULAR
458.17

147
CEC0168 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

148
CEC0170 SILLA DE VISITA 0.00

149
CEC0171 COMPUTADORA LAPTOP  COLOR GRIS METALICO HP435 0.00



150
CEC0172 CONJUNTO SECRETARIAL EN ESCUADRA DE 1.60 X 1.50 487.30

151
CEC0173 ESCRITORIO SECRETARIAL 0.00

152
CEC0174 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

153
CEC0175 COMPUTADORA LAPTOP  COLOR GRIS METALICO HP435 0.00

154
CEC0176 ESCRITORIO SECRETARIAL 0.00

155
CEC0177 SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

156
CEC0178 COMPUTADORA LAPTOP  COLOR GRIS METALICO HP435 0.00

157
CEC0179 ARCHIVERO 3 CAJONES 0.00

158
CEC0180 CREDENZA 4 CAJONES, 2 PUERTAS 0.00

159
CEC0181 ESCRITORIO 85X182 0.00

160
CEC0182 IMPRESORA 0.00

161
CEC0183 SILLÓN CON DESC. BRAZOS 74.96

162
CEC0184 COMPUTADORA 0.00

163
CEC0186

SILLA DE VISITA MADERA C/DESC. BRAZOS
0.00

164
CEC0187

SILLA DE VISITA MADERA C/DESC. BRAZOS
0.00

165
CEC0188

MESITA PARA CAFÉ C/ENTREPAÑO
0.00

166
CEC0190

SCANER 
0.00

167
CEC0191 ESCRITORIO SECRETARIAL 0.00

168
CEC0192 CREDENZA 4 CAJONES 0.00

169
CEC0193 SILLA SECRETARIAL CON DESC/BRAZOS 689.70

170
CEC0196 SILLA DE VISITA NEGRA 0.00

171
CEC0199

SCANNER COLOR NEGRO
0.00

172
CEC0200

IMPRESORA HP COLOR
0.00

173
CEC0201

IMPRESORA LASERJET 1200
0.00

174
CEC0202 CONJUNTO SECRETARIAL EN ESCUADRA DE 1.60 X 1.50 481.35

175
CEC0204 IMPRESORA 0.00

176
CEC0206 COMPUTADORA 0.00

177
CEC0224 FAX HP OFFICEJET 4255 0.00

178 CEC0225
COMPUTADORA 3 GHZ 512 MB 0.00

179 CEC0226
COMPUTADORA 3 GHZ 512 MB 0.00

180 CEC0227
IMPRESORA DE INJECCIÓN DE TINTA 0.00



181 CEC0228
IMPRESORA LASER B/N 0.00

182 CEC0229 ENFRIADOR DE AGUA
361.28

183 CEC0230 COMPUTADORA GENERICA
0.00

184 CEC0233 MUEBLE ESCRITORIO DE 1.80 X .45 X.75
0.00

185 CEC0234 SILLA TELA NEGRA
0.00

186 CEC0237 SILLA TELA NEGRA
0.00

187 CEC0240 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL C4680 COLOR
0.00

188 CEC0241
COMPUTADORA DE 512 MB 0.00

189 CEC0245
SILLA TELA NEGRA 0.00

190 CEC0246
SILLA TELA NEGRA 0.00

191 CEC0247
ARCHIVERO NEGRO 3 GAVETAS 0.00

192 CEC0252
COMPUTADORA 0.00

193 CEC0255
EQUIPO DE REFRIGERACIÓN 2.0 TONELADAS 4,568.01

194 CEC0257
ROUTER VPN CON CONMUTADOR 5,721.81

195 CEC0258
COMPUTADORA GENÉRICA GABINETE ACTECK 0.00

196 CEC0259
PENINSULA DE COLOR CHOCOLATE 1,681.19

197 CEC0260
PENINSULA DE 1.4 X 0.6  COLOR CHOCOLATE 1,719.49

198 CEC0264
LIBRERO 3 NIVELES 2 PUERTAS 0.00

199 CEC0265
ESCRITORIO PENINSULAR 0.00

200 CEC0266
LIBRERO 3 NIVELES 2 PUERTAS 0.00

201 CEC0267
ARCHIVERO 3 CAJONES 0.00

202 CEC0268
ARCHIVERO 3 CAJONES 0.00

203 CEC0269
SILLA SECRETARIAL C/BRAZOS 397.20

204 CEC0270
SILLÓN TRINEO EN PIEL NEGRO 0.00

205 CEC0271
SILLÓN TRINEO EN PIEL NEGRO 0.00

206 CEC0273
MESITA PARA IMPRESORA 2 PUERTAS 0.00

207 CEC0274
SILLA DE VISITA  TELA NEGRA 0.00

208 CEC0275
SILLA DE VISITA  TELA NEGRA 0.00

209 CEC0277
COMPUTADORA CHECADOR 0.00

210 CEC0279
IMPRESORA COLOR 0.00

211 CEC0282
CONJUNTO SECRETARIAL EN ESCUADRA DE 1.60 X 1.50 704.49



212 CEC0283 SILLA SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS Y RUEDITAS
689.70

213 CEC0285
IMPRESORA DESKJET 6940 0.00

214 CEC0286 LIBRERO MADERA EMPOTRADO
3,612.84

215 CEC0288 SILLA SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS Y RUEDITAS
689.70

216 CEC0289 SILLA SECRETARIAL C/DESC. BRAZOS Y RUEDITAS
185.64

217 CEC0290
COMPUTADORA 0.00

218 CEC0293
MODULO DE 1.5 X .30 X .75 CON PUERTA 0.00

219 CEC0294
ESCRITORIO SECRETARIAL 0.00

220 CEC0296
ENMICADORA 0.00

221 CEC0299
COMPUTADORA 0.00

222 CEC0302
PROYECTOR 0.00

223 CEC0303
FAX DE PAPEL BOND 0.00

224 CEC0304
PANTALLA  C/TRIPIE 0.00

225 CEC0306
ESCRITORIO 2 CAJONES 154.24

226 CEC0307
ESCRITORIO SECRETARIAL 2 CAJONES 0.00

227 CEC0309
COMPUTADORA 0.00

228 CEC0310
IMPRESORA LASERJET 1300 0.00

229 CEC0311
ARCHIVERO PEQUEÑO 3 CAJONES 411.86

230 CEC0312
SILLÓN EJECUTIVO ALTO C/BRAZO FIJO 183.37

231 CEC0313
ARCHIVERO 3 CAJONES 0.00

232 CEC0314
"U" EJECUTIVA CON LIBRERO Y PUERTAS PEQUEÑAS 0.00

233 CEC0315
MESA PARA JUNTAS 0.00

234 CEC0316
SILLÓN NEGRO C/DESC. BRAZOS Y RUEDITAS 600.92

235 CEC0317
SILLÓN NEGRO C/DESC. BRAZOS Y RUEDITAS 316.12

236 CEC0318
SILLÓN NEGRO C/DESC. BRAZOS Y RUEDITAS 316.12

237 CEC0319
SILLA NEGRA 0.00

238 CEC0320
SILLA NEGRA 0.00

239 CEC0321
SILLA NEGRA 0.00

240 CEC0322
SILLA NEGRA 0.00

241 CEC0323
SILLA NEGRA 0.00

242 CEC0324
SILLA NEGRA 0.00



243 CEC0326
MESITA PARA CAFÉ CON 2 PUERTAS 0.00

244 CEC0327
MESITA PARA CAFÉ CON 2 PUERTAS 0.00

245 CEC0329
ARCHIVERO 3 CAJONES 0.00

246 CEC0330
CONJUNTO SECRETARIAL EN ESCUADRA DE 1.60 X 1.50 481.35

247 CEC0331
SILLA SECRETARIAL C/DESC. BRAZOS 0.00

248 CEC0332
MONITOR 17" 0.00

249 CEC0333
COMPUTADORA 0.00

250 CEC0334
IMPRESORA COLOR 0.00

251 CEC0339
MESITA 0.00

252 CEC0340
SILLA TRINEO CON DESCANZA BRAZOS 0.00

253 CEC0341
SILLA TRINEO CON DESCANZA BRAZOS 0.00

254 CEC0342
SILLA TRINEO CON DESCANZA BRAZOS 0.00

255 CEC0343
ESCRITORIO EJECUTIVO 6 CAJONES 0.00

256 CEC0345
SILLÓN EJECECUTIVO PRINCIPAL NEGRO C/DESC. BRAZOS 432.70

257 CEC0346
SILLÓN EJECUTIVO NEGRO C/ DESC. BRAZOS 321.63

258 CEC0347
SILLÓN EJECUTIVO NEGRO C/ DESC. BRAZOS 321.63

259 CEC0348
REGRIGERADOR 5 PIES 359.42

260 CEC0349
LIBRERO GRANDE 3 PIEZAS 0.00

261 CEC0350
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

262 CEC0351
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

263 CEC0352
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

264 CEC0353
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

265 CEC0354
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

266 CEC0355
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

267 CEC0356
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

268 CEC0357
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

269 CEC0358
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

270 CEC0359
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

271 CEC0360
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

272 CEC0361
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

273 CEC0362
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00



274 CEC0363
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

275 CEC0364
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

276 CEC0365
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

277 CEC0366
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS 0.00

278 CEC0367
SILLA MADERA PIEL C/DESC. BRAZOS  C/RUEDITAS 0.00

279 CEC0368
VITRINA PORTA BANDERA 0.00

280 CEC0369
VITRINA PORTA BANDERA 0.00

281 CEC0370
GRAN MESA DE JUNTAS 0.00

282 CEC0373
MESA ESQUINERA 0.00

283 CEC0376
PANTALLA PARA PROYECCIÓN DE IMÁGENES Y VIDEO 0.00

284 CEC0377
PROYECTOR CONTROL REMOTO 0.00

285 CEC0378
COMPUTADORA 0.00

286 CEC0380
ARCHIVERO DOS CAJONES 395.09

287 CEC0382
COMPUTADORA 0.00

288 CEC0384
SILLÓN NEGRO PIEL 3 PLAZAS 0.00

289 CEC0386
SERVIBAR 5 PIES 359.33

290 CEC0388
MESITA MADERA 0.00

291 CEC0389
CONJUNTO MODULAR EJECUTIVO DE 1.9 X 2.2 0.00

292 CEC0390
BATERÍA DE 3 PLAZAS TELA COLOR NEGRO 1,213.53

293 CEC0391
CONJUNTO MODULAR EJECUTIVO DE 1.9 X 2.2 0.00

294 CEC0393
MESITA C/RUEDITAS 0.00

295 CEC0395
COMPUTADORA 0.00

296 CEC0397
ESCRITORIO SECRETARIAL 0.00

297 CEC0398
SILLÓN C/DESC. BRAZOS 38.12

298 CEC0400
MULTIFUNCIONAL OFFICE PRO K5400 0.00

299 CEC0402
COMPUTADORA ESCRITORIO 0.00

300 CEC0404
COMPUTADORA LAPTOP 0.00

301 CEC0405
SILLÓN SECRETARIAL VINIPIEL C/DESC. BRAZOS 956.00

302 CEC0406
SILLA SECRETARIAL C/RUEDITAS 0.00

303 CEC0408
SILLA SECRETARIAL C/RUEDITAS 0.00

304 CEC0409
ESCRITORIO PEQUEÑO 2 CAJONES 0.00



305 CEC0410
CÁMARA FOTOGRÁFICA  EOS REBEL T3I MEMORIA 16 GB 0.00

306 CEC0411
IMPRESORA LASER  P1102W 0.00

307 CEC0413
ESCRITORIO 2 CAJONES 0.00

308 CEC0414
SILLA SECRETARIAL CON DESC/BRAZOS 689.70

309 CEC0415
CONJUNTO PENINSULAR 1.2 X .60 X .75 CON LATERAL Y CAJONERA777.34

310 CEC0416
SILLA SECRETARIAL C/DESC. BRAZOS 689.70

311 CEC0419
IMPRESORA 0.00

312 CEC0420
ESCANER 0.00

313 CEC0421
ARCHIVERO 3 CAJONES 832.10

314 CEC0422
ARCHIVERO 3 CAJONES 832.10

315 CEC0423
MESITA PARA IMPRESORA 214.60

316 CEC0424
CONJUNTO SECRETARIAL EN ESCUADRA DE 1.60 X 1.50 481.35

317 CEC0428
SILLÓN VINIPIEL C/ DESCANSA BRAZOS 547.43

318 CEC0429
SILLA DE VISITA NEGRA 98.54

319 CEC0430
SILLA DE VISITA NEGRA 98.54

320 CEC0431
COMPUTADORA GHIA - INTEL PENTIUM COLOR NEGRO 0.00

321 CEC0433
SILLÓN SECRETARIAL 956.00

322 CEC0434
ESCRITORIO 2 CAJONES 0.00

323 CEC0435 CONJUNTO MODULAR EJECUTIVO DE 

1.8X2.5X1.85C/2 CAJONES 3,906.18

324 CEC0436 LIBRERO C/ PUERTAS DE 1.8X.85X.35 COLOR 

CHOCOLATE 1,221.64

325 CEC0437
MESA DE 1.2 DE DIAMETRO COLOR CHOCOLATE 689.33

326 CEC0438
SILLON EJECUTIVO TAPIZADO EN  TELA NEGRA 1,413.12

327 CEC0439
SILLON DE VISITA C/ DESCANSA BRAZOS 1,110.58

328 CEC0440
SILLON DE VISITA C/ DESCANSA BRAZOS 1,110.58

329 CEC0441
SILLA DE VISITA 0.00

330 CEC0442
SILLA DE VISITA 0.00

331 CEC0443
SILLA DE VISITA 0.00

332 CEC0444
SILLA DE VISITA 0.00

333 CEC0445
MINISPLIT 1.5 TONELADAS 0.00

334 CEC0446
COMPUTADORA LANIX TITAN HX4130CORE E5400 0.00

335 CEC0447
MONITOR LCD 20" WIDESCREEN 0.00



336 CEC0448
ARCHIVERO VERTICAL 3 GAVETAS T/OFICIO 2,040.30

337 CEC0449
SWITCH 3COM BASELIN 24 PUERTOS 10/100MBBPS 0.00

338 CEC0450 COMPUTADORA PORTATIL HP PAVILON, PANTALLA 

14 0.00

339 CEC0451 CONJUNTO MODULAR 

DE1.80X2.25,85C/CAJONESC/LIBRERO 3,906.18

340 CEC0452
ARCHIVERO 3 GAVETAS T/O C/ CORREDEDAS 1,550.98

341 CEC0453
SILLON EJECUTIVO TAPIZADO EN  TELA NEGRA 1,413.12

342 CEC0454
SILLON DE VISITA C/ DESCANSA BRAZOS 1,110.58

343 CEC0455
SILLON DE VISITA C/ DESCANSA BRAZOS 1,110.58

344 CEC0456
MINI SPLIT 1 TON. 3,187.73

345 CEC0459
IMPRESORA  HP 4000 0.00

346 CEC0460
COMPUTADORA PORTATIL 0.00

347 CEC0461 PENINSULA DE 1.20 X 0.60 CON LATERAL 

IZQUIERDO C.CHOCOLATE 1,642.89

348 CEC0462
SILLA DE VISITA TELA NEGRA 417.43

349 CEC0465
COMPUTADORA 0.00

350 CEC0467 PENINSULA DE 1.20 X 0.60 CON LATERAL 

IZQUIERDO C.CHOCOLATE 1,642.89

351 CEC0468
SILLA SECRETARIAL TAPIZADA EN TELA NEGRA 417.43

352 CEC0470
COMPUTADORA 0.00

353 CEC0471 PENINSULA DE 1.20 X 0.60 CON LATERAL 

IZQUIERDO C.CHOCOLATE 1,642.89

354 CEC0472
SILLA SECRETARIAL TAPIZADA EN TELA NEGRA 417.43

355 CEC0474
COMPUTADORA 0.00

356 CEC0475
CAMARA FOTOGRAFICA PROFESIONAL 0.00

357 CEC0476
MULTIFUNCIONAL COLOR XEROX PHASER 6121 0.00

358 CEC0477
SILLON DE VISITA C/ DESCANSA BRAZOS 1,110.58

359 CEC0478 SILLON DE VISITA C/ DESCANSA BRAZOS 1,110.58

360 CEC0479
PENINSULA DE 1.20 X 0.60 CON LATERAL 

IZQUIERDO C.CHOCOLATE 1,642.89

361 CEC0480 SILLON EJECUTIVO TELA NEGRA 1,413.12

362 CEC0481 SILLON DE VISITA C/ DESCANSA BRAZOS 1,110.58

363 CEC0482 SILLON DE VISITA C/ DESCANSA BRAZOS 1,110.58

364 CEC0483 COMPUTADORA LANIX TITAN  0.00



(pesos) TRIMESTRE: TERCERO

Colocación Interés Ganados Valor Actual

A B C=A+B

1

2

3 NO APLICA 0.00

4

5

6

7

8

9

10

Total 0.00 0.00 0.00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Total Otros Instrumentos 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

NOTA: se deberán incluir METALES PRECIOSOS en su caso.

                              Sistema Estatal de Evaluación

                Relación de esquemas bursátiles y de coberturas financieras

Identificacion del  Instrumento

Otros Instrumentos de Bursatilización

Consejo Estatal de Concertacion para la Obra Publia

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

ETCA-IV-20 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 



TRIMESTRE TERCERO

Egresos 

Aprobado   

Original

Egresos 

Devengado 

Acumulado

Diferencia Justificacion

11305 COMPENSACION POR RIESGO PROFESIONAL 0.00 2,521,881.03 -2,521,881.03

DICHAS PARTIDAS RESULTAN CON INSUFICIENCIA PRESUPUESTAL POR 

MOTIVO DE QUE LA DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y CONTROL 

PRESUPUESTAL DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS NO LAS CONSIDERA EN 

EL PRESUPUESTO Y LA CEDULA QUE ENVIA LA DIRECCION GENERAL DE 

RECURSOS HUMANOS SI LAS AFECTA, POR LO CONSIGUIENTE AL 

MOMENTO DE CONTABILIZARLA NOS VEMOS EN LA NECESIDAD DE DARLES 

SUFICIENCIA POR MEDIO DE TRASPASOS ENTRE PARTIDAS  DEL MISMO 

CAPITULO, CABE ACLARAR QUE EL RECURSO DE LA 1000 O EN SU CASO 

REALIZAR UNA AMPLIACION PRESUPUESTAL A DICHAS PARTIDAS LO 

MANEJA RECURSOS HUMANOS

11306 RIESGO LABORAL 0.00 181,790.51 -181,790.51

DICHAS PARTIDAS RESULTAN CON INSUFICIENCIA PRESUPUESTAL POR 

MOTIVO DE QUE LA DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y CONTROL 

PRESUPUESTAL DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS NO LAS CONSIDERA EN 

EL PRESUPUESTO Y LA CEDULA QUE ENVIA LA DIRECCION GENERAL DE 

RECURSOS HUMANOS SI LAS AFECTA, POR LO CONSIGUIENTE AL 

MOMENTO DE CONTABILIZARLA NOS VEMOS EN LA NECESIDAD DE DARLES 

SUFICIENCIA POR MEDIO DE TRASPASOS ENTRE PARTIDAS  DEL MISMO 

CAPITULO, CABE ACLARAR QUE EL RECURSO DE LA 1000 O EN SU CASO 

REALIZAR UNA AMPLIACION PRESUPUESTAL A DICHAS PARTIDAS LO 

MANEJA RECURSOS HUMANOS

11307 AYUDA HABITACION 0.00 982,743.56 -982,743.56

DICHAS PARTIDAS RESULTAN CON INSUFICIENCIA PRESUPUESTAL POR 

MOTIVO DE QUE LA DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y CONTROL 

PRESUPUESTAL DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS NO LAS CONSIDERA EN 

EL PRESUPUESTO Y LA CEDULA QUE ENVIA LA DIRECCION GENERAL DE 

RECURSOS HUMANOS SI LAS AFECTA, POR LO CONSIGUIENTE AL 

MOMENTO DE CONTABILIZARLA NOS VEMOS EN LA NECESIDAD DE DARLES 

SUFICIENCIA POR MEDIO DE TRASPASOS ENTRE PARTIDAS  DEL MISMO 

CAPITULO, CABE ACLARAR QUE EL RECURSO DE LA 1000 O EN SU CASO 

REALIZAR UNA AMPLIACION PRESUPUESTAL A DICHAS PARTIDAS LO 

MANEJA RECURSOS HUMANOS

11308 AYUDA DESPENSA 0.00 655,162.68 -655,162.68

DICHAS PARTIDAS RESULTAN CON INSUFICIENCIA PRESUPUESTAL POR 

MOTIVO DE QUE LA DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y CONTROL 

PRESUPUESTAL DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS NO LAS CONSIDERA EN 

EL PRESUPUESTO Y LA CEDULA QUE ENVIA LA DIRECCION GENERAL DE 

RECURSOS HUMANOS SI LAS AFECTA, POR LO CONSIGUIENTE AL 

MOMENTO DE CONTABILIZARLA NOS VEMOS EN LA NECESIDAD DE DARLES 

SUFICIENCIA POR MEDIO DE TRASPASOS ENTRE PARTIDAS  DEL MISMO 

CAPITULO, CABE ACLARAR QUE EL RECURSO DE LA 1000 O EN SU CASO 

REALIZAR UNA AMPLIACION PRESUPUESTAL A DICHAS PARTIDAS LO 

MANEJA RECURSOS HUMANOS

12201 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL 0.00 1,446,637.45 -1,446,637.45

DICHAS PARTIDAS RESULTAN CON INSUFICIENCIA PRESUPUESTAL POR 

MOTIVO DE QUE LA DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y CONTROL 

PRESUPUESTAL DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS NO LAS CONSIDERA EN 

EL PRESUPUESTO Y LA CEDULA QUE ENVIA LA DIRECCION GENERAL DE 

RECURSOS HUMANOS SI LAS AFECTA, POR LO CONSIGUIENTE AL 

MOMENTO DE CONTABILIZARLA NOS VEMOS EN LA NECESIDAD DE DARLES 

SUFICIENCIA POR MEDIO DE TRASPASOS ENTRE PARTIDAS  DEL MISMO 

CAPITULO, CABE ACLARAR QUE EL RECURSO DE LA 1000 O EN SU CASO 

REALIZAR UNA AMPLIACION PRESUPUESTAL A DICHAS PARTIDAS LO 

MANEJA RECURSOS HUMANOS

15304 PRESTACIONES DE RETIRO 0.00 17,997.76 -17,997.76

DICHAS PARTIDAS RESULTAN CON INSUFICIENCIA PRESUPUESTAL POR 

MOTIVO DE QUE LA DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y CONTROL 

PRESUPUESTAL DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS NO LAS CONSIDERA EN 

EL PRESUPUESTO Y LA CEDULA QUE ENVIA LA DIRECCION GENERAL DE 

RECURSOS HUMANOS SI LAS AFECTA, POR LO CONSIGUIENTE AL 

MOMENTO DE CONTABILIZARLA NOS VEMOS EN LA NECESIDAD DE DARLES 

SUFICIENCIA POR MEDIO DE TRASPASOS ENTRE PARTIDAS  DEL MISMO 

CAPITULO, CABE ACLARAR QUE EL RECURSO DE LA 1000 O EN SU CASO 

REALIZAR UNA AMPLIACION PRESUPUESTAL A DICHAS PARTIDAS LO 

MANEJA RECURSOS HUMANOS

21401
MATERIALES, UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE 

EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS
1,399.92 1,448.17 -48.25

AQUI SE REALIZO GASTO DE MAS YA QUE DICHA PARTIDA NO CONTABA CON

SUFICIENCIA PRESUPESTAL Y SE ADQUIRIO MATERIAL 

22101
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN 

LAS INSTALACIONES
29,997.84 63,668.77 -33,670.93

NO SE CONTABA CON SUFICIENCA PRESUPUESTAL EN ESTA PARTIDA Y SE ELEVO

EL GASTO YA QUE SE COMPRA CAFÉ, AZUCAR, GALLETAS, PARA LA DEPENDENCIA

Y DE LAS QUE VISITAN LAS INSTALACIONES

22106 ADQUISICION DE AGUA POTABLE 7,800.12 21,199.00 -13,398.88
NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL EN DICHA PARTIDA Y SE

AUMENTO LA ADQUISICION DE AGUA POTABLE PARA LA DEPENDENCIA

ANEXO

ANALISIS DE VARIACIONES PROGRAMATICO PRESUPUESTAL

JUSTIFICACIONES ENERO- SEPTIEMBRE 2016

Ejercicio del Presupuesto por

Partida  /  Descripción



22301 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 4,999.92 8,089.28 -3,089.36

NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL EN DICHA PARTIDA Y SE

ADQUIRIERON SERVILLETAS, CUCHARAS, VASOS DESECHABLES PARA LAS

DIFERENTES UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA DEPENDENCIA

24701 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 0.00 15,938.40 -15,938.40

NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y EN EL TRANSCURSO DEL

EJERCICIO SE HAN ADAQUIRIDO TUERCAS, TORNILLOS MATERIAL PARA LAS

INSTALACIONES DE LA DEPENDENCIA

28201 MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA 0.00 14,453.60 -14,453.60
NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE ADQUIRIERON

EXTINGUIDORES PARA LAS DIFERENTES UNIDADES ADMINISTRATIVAS

28301 PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD 0.00 357.49 -357.49
NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE ADQUIRIERON

CHALECOS Y CASCOS PARA LOS INGENIEROS  DE LA DEPENDENCIA 

29101 HERRAMIENTAS MENORES 1,000.08 26,025.47 -25,025.39

NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE ADQUIRIO MATERIAL

QUE NO ENTRABAN EN LAS OTRAS PARTIDA 5000 POR SU DURACION , TIENEN BAJO

COSTO UNITARIO Y NO ENTRA EN INVENTARIOS

29201
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS
5,000.04 5,960.47 -960.43

NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE ADQUIRIERON

REFACCIONES PARA SANITARIOS, SAPOS, FOCOS

29301
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
0.00 4,582.10 -4,582.10

NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE ADQUIRIERON

REFACCIONES PARA SILLAS, ESCRITORIOS

29401
REFACC Y ACCS MENORES DE EQ DE COMPUTO Y 

TEC DE INF
5,000.04 28,761.37 -23,761.33

NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE ADQUIRIERON

MEMORIAS, MOUSE ,SOFWARE

29601 REFACC Y ACCS MENORES DE EQ DE TRANSPORTE 37,400.04 159,036.78 -121,636.74
NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y ADQUIRIERON PIEZAS PARA

COMPOSTURAS DE CARROS PROPIEDAD DEL CECOP

31301 AGUA 30,500.04 61,234.00 -30,733.96
NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE TENIA QUE PAGAR EL

AGUA POTABLE DE LA DEPENDENCIA

32301
ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y 

EQUIPO
52,999.80 92,300.91 -39,301.11

NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE TIENE QUE CUBRIR LA

RENTA DE LAS COPIADORA QUE UTILIZA LA DEPENDENCIA

32501 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 4,999.80 10,092.00 -5,092.20

NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE TIENE QUE CUBRIR LA

RENTA DE VEHICULOS QUE ARRENDARON YA QUE NO SE DABAN ABASTO CON LOS

DE LA DEPENDENCIA

33401 SERVICIO DE CAPACITACION 8,700.00 -8,700.00
NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE TIENE QUE CUBRIR UN

SERVICIO DE CAPACITACION 

33501 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 0.00 5,468.24 -5,468.24
NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE REALIZO GASTO EN

ESTA PARTIDA

33605 LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS 30,000.00 75,300.00 -45,300.00
NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE PAGARON

CONVOCATORIAS Y BOLETINES DE LICITACION DE OBRA

34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 69,999.96 116,416.77 -46,416.81
NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE PAGARON COMISIONES

BANCARIAS

35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 139,999.92 223,774.73 -83,774.81
NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE REALIZARON

MANTENIMIENTOS AL EDIFICIO DE CECOP

35301 INSTALACIONES 3,999.84 9,045.88 -5,046.04
NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE REALIZARON

INSTALACIONES DE AIRES ACONDICIONADOS

35302
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES 

INFORMATICOS
7,999.80 116,174.00 -108,174.20

NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE REALIZARON

MANTENIMIENTOS AL EQUIPO DE COMPUTO DE LAS UNIDADES DE LA

DEPENDENCIA

36101

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS 

MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y 

ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

221,000.04 439,619.45 -218,619.41
NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE REALIZARON GASTOS DE

DIFUSION 

39501
PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y 

ACTUALIZACIONES
8,618.00 -8,618.00

NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE HAN REALIZADO PAGOS

DE ACTUALIZACIONES Y RECARGOS EN IMPUESTOS 

51101 MOBILIARIO 102,428.00 -102,428.00

NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE HAN REALIZADO

ADQUISICIONES DE MOBILIARIO PARA LAS DIFERENTES UNIDADES DE LA

DEPENDENCIA

51501 BIENES INFORMATICOS 12,935.13 -12,935.13

NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE HAN REALIZADO

ADQUISICIONES DE COMPUTADORAS PARA LAS DIFERENTES UNIDADES DE LA

DEPENDENCIA

54101 AUTOMOVILES Y CAMIONES 936,900.00 -936,900.00
NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE HAN REALIZADO

ADQUISICIONES DE AUTOMOVILES PARA LA DEPENDENCIA

56401 SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO 0.00 18,799.99 -18,799.99

NO SE CONTABA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL Y SE HAN REALIZADO

ADQUISICIONES DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LAS DIFERENTES UNIDADES DE

LA DEPENDENCIA

61203 REMODELACION Y REHABILITACION 0.00 11,318,148.24 -11,318,148.24
SE RECIBIO OFICIO DE AUTORIZACION RECURSO FEDERAL EL CUAL NO ESTABA EN

EL ASIGNADO ORIGINAL PRESUPUESTALMENTE

61212
INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN MATERIA 

DE EDUCACION INICIAL Y ESPECIAL
0.00 915,443.25 -915,443.25

SE RECIBIERON VARIOS OFICIOS DE AUTORIZACION PARA ESCUELAS LOS CUALES

NO ESTABAN EN EL PRESUPUESTO ORIGINAL

61213
INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN MATERIA 

DE EDUCACION PREESCOLAR
0.00 29,416,062.12 -29,416,062.12

SE RECIBIERON VARIOS OFICIOS DE AUTORIZACION PARA ESCUELAS LOS CUALES

NO ESTABAN EN EL PRESUPUESTO ORIGINAL

61214
INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN MATERIA 

DE EDUCACION PRIMARIA
0.00 48,541,431.35 -48,541,431.35

SE RECIBIERON VARIOS OFICIOS DE AUTORIZACION PARA ESCUELAS LOS CUALES

NO ESTABAN EN EL PRESUPUESTO ORIGINAL

61215
INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN MATERIA 

DE EDUCACION SECUNDARIA
0.00 22,038,652.47 -22,038,652.47

SE RECIBIERON VARIOS OFICIOS DE AUTORIZACION PARA ESCUELAS LOS CUALES

NO ESTABAN EN EL PRESUPUESTO ORIGINAL

61218
INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN MATERIA 

DE EDUCACION PARA PROGRAMAS ESPECIALES
0.00 1,213,076.96 -1,213,076.96

SE RECIBIERON VARIOS OFICIOS DE AUTORIZACION PARA ESCUELAS LOS CUALES

NO ESTABAN EN EL PRESUPUESTO ORIGINAL

61222
GASTOS INDIRECTOS FED (INDIRECTOS PARA 

OBRAS DE EDIFICACION NO HABITACIONAL )
0.00 2,588,683.33 -2,588,683.33

SE RECIBIO OFICIO DE AUTORIZACION RECURSO FEDERAL EL CUAL NO ESTABA EN

EL ASIGNADO ORIGINAL PRESUPUESTALMENTE

Afectacion a  Resultado del Ejercicio Anterior 2015 D E B E H A B E R

E01559 /  ECONOMIAS, PAGOS IMPROCEDENTES PROREG 2015 15,450.57

E01559 /  ECONOMIAS, PAGOS IMPROCEDENTES PROREG 2015 287,579.94

E01559 /  ECONOMIAS, PAGOS IMPROCEDENTES PROREG 2015 560,064.00

SE REALIZO AMPLIACION PRESUPUESTAL EN LA PARTIDA 1000 YA QUE EL PRESUPUESTO ORIGINAL FUE INSUFICIENTE PARA EL REGISTRO DE NOMINA E ISSSTESON POR LA CANTIDAD DE $1,962,741.75



I00171 /  CONT  158/2015 DEV. RECURSO ISAF 8,079.72

D00244 /  POA E00042 ENERO 2016 -41,727.20

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 0.34

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 83.28

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 109.25

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 0.08

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 0.09

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 40.03

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 9.46

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 0.04

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 0.09

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 9.28

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 0.02

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 18.56

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 9.28

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 0.03

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 180.00

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 0.75

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 9.28

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 531.10

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 2.00

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 9.28

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 129.92

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 0.93

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 2.75

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 0.06

D00247 /  DEPURACION DE SALDOS DUDORES EJERCICIOS ANTERIORES 0.01

I00189 /  ARIVECHI 2,530.80

AMPLIACION OFICIOS DE AUTORIZACION 

SH-ED-16-026 59,340,000.00$                                                      

SH-ED-16-062 47,851,579.00$                                                      

SH-ED-16-065 23,442,629.00$                                                      

SH-ED-16-067 24,518,942.00$                                                      

SH-ED-16-070 31,147,605.00$                                                      

SH-ED-16-072 22,066,168.00$                                                      

SH-ED-16-076 30,623,601.00$                                                      

SH-ED-16-077 21,190,290.00$                                                      

SH-ED-16-079 19,119,937.00$                                                      

SH-ED-16-085 9,809,768.00$                                                        

SH-ED-16-086 5,668,420.00$                                                        

SH-ED-16-087 4,958,137.00$                                                        

SH-ED-16-090 12,277,129.00$                                                      

SH-ED-16-098 9,552,540.00$                                                        

______________________________________ 
ING. MANUEL DE JESUS BUSTAMANTE SANDOVAL 

COORDINADOR GENERAL 

______________________________________ 
ING. MIGUEL SERVANDOPORTONI ENCINAS 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 


